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Szanowni Państwo!

Wiele dobrych rzeczy dzieje się w naszej gminie. Jak zwy-
kle swoją siłę pokazał jej północny przyczółek. W Chlu-
dowie wybudowano nowy, piękny gmach miejscowego 
przedszkola. Pomimo deszczowej pogody chludowski 
festyn z okazji dnia dziecka okazał się sukcesem. Także 
strażaczki i strażacy z Chludowa mają czym się pochwa-
lić – zarówno żeńska, jak i męska drużyna z tamtejszego 
OSP okazały się najlepsze na powiatowych zawodach po-
żarniczych, wygrywając dwa piękne samochody.

W tyle nie zostaje też stolica gminy. W gmachu pływalni 
„Octopus” już po raz drugi odbył się Wielki Test Języka 
Angielskiego. Po raz drugi też Suchy Las uplasował się 
w krajowej czołówce, zdobywając wynik B2. Fajna im-
preza odbyła się także w Galerii Sucholeskiej. Mieszkanki 
naszej gminy mogły wymienić się używanymi ciuchami, 
a przy okazji posłuchać porad stylistki z Golęczewa, czyli 
Eli Darłowskiej. Już po zamknięciu numeru w Suchym 
Lesie odbyły się również bardzo udane Dni Gminy, pod-
czas których wystąpił dla nas zespół Voo Voo w towarzy-
stwie kipiących energią ukraińskich muzyków z kapeli 
Kozak System. Sukcesem zakończyła się także impreza 
towarzysząca Dniom Gminy, czyli pierwszy na naszym 
terenie bieg na 10 km. O wydarzeniach tych napiszemy 
obszernie w następnym numerze.

Plusów jest wiele, chodzi jed-
nak o to, żeby te plusy nie przysło-
niły nam minusów. A minusem 
jest to, że w wielkopolskiej prasie 
nasza gmina jest przedstawia-
na jako czarny charakter, który 
zanieczyszcza Jezioro Strze-
szyńskie. W tej kwestii ekologo-
wie oraz poznańscy urzędnicy 
i dziennikarze prezentują nieco 
inną opinię niż przedstawiciele 
sucholeskich władz. Ci pierwsi uważają, że ścieki wypływają 
z terenu osiedla Grzybowego, ci drudzy natomiast szukają 
źródeł zanieczyszczeń gdzie indziej, winnych widząc wśród 
działkowców, wędkarzy i niektórych hotelarzy. Niezależnie 
jednak od tego, kto ma rację, wszyscy musimy zrobić wszyst-
ko, żeby Strzeszynek ocalić. Bo przecież wszyscy z tego jezio-
ra korzystamy. I wszyscy wolelibyśmy kąpać się latem w kry-
stalicznie czystej wodzie niż w mętnej żyburze.

Czego sobie i Państwu życzę!
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Krówki dla dzieci

Z Indianami przy ognisku

Auto, którego szkoda 
nie poznać

Angielski to dobra zabawa
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EP ZAKŁAD TRANSPORTU SP. Z O.O.

PRZEGLADY REJESTRACYJNE  
SAMOCHODÓW

(wszystkie rodzaje przeglądów)

ul. Strzeszyńska 58
ZAPRASZA:
pon. – pt.  6:30 – 18:00
sobota:  8:00 – 13:00

Biuro Obsługi Klienta 
tel: 61 643 1690 (92)
www.epzt.pl
zt@epzt.pl

OKRĘGOWA STACJA KONTROLI POJAZDÓW
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- Panie Prezesie, jak to się wszystko 
zaczęło?

- Na początku lat 90. prowadzi-
liśmy działalność gastronomiczną 
w centrum Poznania. Szybki rozwój 
sprawił, że w 1998 r. rozpoczęliśmy 
inwestycję przy ulicy Obornickiej 
w Suchym Lesie, gdzie obecnie 
znajduje się kameralna restauracja 
A BC Kuchni, dział produkcyjny 
i cateringow y. W naszej pracy sta-
wiamy na w ysoką jakość produk-
tów, potraw i usług , profesjonalny 
personel i rozwój oferty, która jest 
udoskonalana wedle potrzeb na-
szych klientów. Cieszy nas fakt, że 
klienci cenią naszą kuchnię i usługi 
i dlatego nie zapominamy o tym, że 
musi być ona stale rozwijana i udo-
skonalana zgodnie z aktualnymi 
trendami i gustami. Wprowadzamy 
nowe sposoby przygotowania po-
traw, własną, ekologiczną produk-
cję pasztetów – „Kolekcję smaków”, 
a także zakupujemy profesjonalny 
sprzęt do obsługi imprez okoliczno-
ściow ych. Dziś stawiamy nie tylko 
na restaurację i produkcję, ale i na 
usługi cateringowe.

- Nie ograniczacie się także Państwo 
do samego Suchego Lasu...

-  Oczy wiście, że nie. Nasze pro-
dukty i usługi docierają w różne 
miejsca wielkopolski i kraju. Dodat-
kowo, od czerwca 2010 r. prowadzi-
my restaurację „3 Kolory” nad Maltą , 
która jest usytuowana na parterze 
siedziby POSiR (przy trybunach 
i sędziowskiej wieży). Jej dużą zale-
tą jest ogródek letni, gdzie podaje-
my przepyszne włoskie lody, desery 
i potraw y oraz taras, z którego roz-
ciąga się prawdopodobnie najpięk-
niejszy widok na Jezioro Maltańskie. 
Działalność nad Maltą doskonale 
wpisała się w plan naszego rozwoju, 
jako że okolice jeziora to nie tylko 
niezw ykle popularny teren space-
row y, ale i miejsce wielu ważnych 
w ydarzeń kulturalnych oraz spor-
tow ych. Otwarcie „3 Kolorów” było 
także w yzwaniem, ponieważ nie 
jest to łatwe miejsce do działania po 
zakończeniu sezonu i potrzeba wie-
le pracy, by je w ypromować. Nadal 
też pozostajemy obecni w centrum 
Poznania; od wielu lat jesteśmy ope-
ratorem usług gastronomicznych na 
terenie Międzynarodow ych Targów 
Poznańskich. Na MTP obsługiwa-
liśmy wiele ważnych uroczystości. 

Zaszczytem było obsługiwać Galę 
z okazji Dziesięciolecia Kulinarne-
go Pucharu Polski. Było to przyjęcie 
na 800 osób z udziałem wielu zna-
komitych gości, w tym autorytetów 
kulinarnych z kraju i świata. Zebra-
liśmy wiele pochwał za obsługę gali.

- I bynajmniej nie było to jedyne 
ważne wydarzenie, które Państwo 
obsługiwaliście.

- Jest nam niezmiernie miło, że 
jesteśmy zapraszani na inne, waż-
ne uroczystości. To moty wuje to 
dalszej, ciężkiej pracy. Odpowia-
daliśmy też m.in. za przyjęcie dla 
prezydenta Polski Bronisława Ko-
morowskiego, prezydenta Węgier 
Pála Schmitta, prezydenta Poznania 
Ryszarda Grobelnego i 500 innych 
osób w Urzędzie Marszałkowskim, 
które odbyło się w „Iglicy” na terenie 
MTP oraz galę z okazji Prezydencji 
Polski w Radzie Unii Europejskiej 
w gmachu Muzeum Narodowego 
w Poznaniu. Poza tym obsługujemy 
cały szereg imprez zarówno w Po-
znaniu, jak i w okolicach. Byliśmy 
na przykład obecni na Międzyna-
rodow ych Zawodach Jeździeckich 
w Skokach przez Przeszkody CSI 
na poznańskiej Woli. W samym Su-
chym Lesie współpracujemy zarów-
no z wieloma lokalnymi przedsię-
biorstwami, jak i z Urzędem Gminy. 
Pomimo kryzysu zarówno firmy, jak 
i indy widualni klienci nadal obda-
rzają nas zaufaniem, co uważamy za 
zaszczyt. Staramy się sprostać coraz 
w yższym w ymaganiom klientom, 
serwując dobrej jakości potraw y za 
przystępną cenę. Dziś dla klienta 
liczy się nie tylko smak i jakość po-
traw y, ale również design stołu, na-
kryć czy dekoracji. Firmy, które są 
naszymi klientami pragną, aby ich 
goście w ychodzili z uroczystości 
zachw yceni.

- Wyższe wymagania mają związek 
z kryzysem?

- Z pewnością , ale przede wszyst-
kim z tym, że podróżujemy i zdoby-
wamy coraz to nowe doświadczenia, 
a także zmieniają się trendy i gusta 
klientów. Osobiście także lubię po-
dróżować, a ze swoich w ypraw do 
innych krajów przy wożę nie tylko 
wspomnienia, ale i nowe smaki czy 
też pomysły na nowe sposoby przy-
rządzania potraw. Przykładowo, na 
południu Europy piecze się dania na 
gorącym kamieniu lawow ym albo 

zapieka na desce cedrowej. Warto 
wiedzieć, że cedr to rodzaj drewna, 
które dobrze znosi w ysokie tempe-
ratury. My potraw y przygotow y wa-
ne zarówno na kamieniu lawow ym, 
jak i desce cedrowej, serwujemy 
nad Maltą. Nieobca nam jest także 
technika sous-vide, czyli obróbki 
termicznej w niskiej temperaturze 
dań zapakowanych próżniowo. Są 
to nowe, zdrowe i co ważne podkre-
ślające smak potraw metody przy-
gotowania posiłków, coraz bardziej 
popularne w Polsce i świecie. 

- Znani jesteście także z Waszej 
„Kolekcji Smaków”.

- Miło mi to słyszeć. „Kolekcja 
smaków” to propozycja dla naszych 
gości, którzy odwiedzając nasze 
restauracje i korzystając z naszych 
usług mogą dobre smaki i wspo-
mnienia zabrać ze sobą do domu. 
Można u nas kupić dobrej jakości 
pasztety i konfiturę w słoiczkach 
w yróżniających się eleganckim de-
signem. Mogą one służyć jako do-
datek do dań głównych, do kanapek, 
a także do w ykwintnych potraw 
bankietow ych. Produkty pozba-
wione są konserwantów i zostały 
przygotowane przez naszych szefów 

kuchni na bazie naszego wieloletnie-
go doświadczenia. Obecnie rozpo-
czynamy promocję kolekcji smaków 
na targach ekologicznych i w mniej-
szych sieciach handlow ych. Parfait 
z łososia, pasztet z soczewicy, pasztet 
z wątróbek drobiow ych i konfitura 
z czerwonej cebuli z winem i mio-
dem, bo to są produkty wchodzące 
w skład „Kolekcji smaków”, można 
kupić w naszych restauracjach i na 
stronie sklepu internetowego w w w.
kolekcjasmakow.com.

- Na początku naszej rozmowy 
wspomniał Pan o działalności 
produkcyjnej.

- Od ponad dwóch dekad produ-
kujemy asortyment zimnych zaką-
sek i sałatek dla sieci delikatesów 

„Piotr i Paweł”. Współpracujemy tak-
że z siecią „Chata Polska” oraz wielo-
ma innymi punktami handlow ymi 
i gastronomicznymi. Dzięki temu 
nasze produkty są znane nie tylko 
w Wielkopolsce, ale i w całej Polsce.

- Jakie macie Państwo plany na 
przyszłość? 

- Z pewnością dalszy rozwój 
i podnoszenie standardów oraz ja-
kości usług. Otwieramy się także na 
nowe, kreaty wne realizacje przed-

sięwzięć marketingow ych, by zaska-
kiwać naszych klientów pomysło-
wością. Planujemy liczne imprezy, 
warsztaty w naszych restauracjach 
i rozwój sieci sprzedaży. Mamy 
nadzieję, że liczba zadowolonych 
klientów będzie rosła. Dziękuję na-
szym obecnym klientom za zaufanie 
i zapraszam serdecznie do naszych 
restauracji i punktów sprzedaży.

Redakcja

WYWIAD WYWIAD / REKLAMA

MĄŻ NA TELEFON - 798 789 890
montowanie prawie wszystkiego – prawie wszędzie, •	
burzenie i stawianie ścian,•	
ukrywanie kabli, przewodów, •	
koszenie, ścinanie, rąbanie i przesadzanie, •	

POPRAWIANIE PO FACHOWCACH
Godzina napraw kosztuje tylko 49 zł. 

Bez kosztów dojazdu. 
Awarie w niedziele, święta oraz po godzinie 19  

– pierwsza godzina + 100% 

irytująco cieknący kran•	
zacinający się zamek od łazienki •	
luźne gniazdko•	
paskudnie skrzypiące łóżko albo drzwi, •	
brak światła w lodówce, korytarzu i garderobie,  •	
szafę w złym miejscu, bądź szafę nie złożoną, •	
zatkany zlew, prysznic i wannę, •	
niedomykające się okno i okno się nie otwierające, •	
odpadające kafelki, okleiny, tapety i inne gadżety, •	
szpachlowanie, malowanie, •	
wymiana piecyka, muszli, syfonu i na wieży dzwonu, •	
powieszenie karniszy, firan, stylowych zasłon, •	

SALA 80 m2

DO WYNAJĘCIA  
NA WESELE,  
CHRZCINY,  
URODZINY  

I INNE SPOTKANIA
TEL. 602 645 995 

Klienci obdarzają nas zaufaniem
Z Hieronimem Jurgą, prezesem ABC Kuchni, rozmawiamy o kamieniu lawowym, desce cedrowej, technice sous-vide oraz 
najpiękniejszym widoku na jezioro.

 Podczas nagrywania programu kulinarnego z WTK

Kulinarna Olimpiada w Erfurcie

Z Krzysztofem Pendereckim w Gnieźnie(nadanie jego imieniem nowej odmiany tulipana)

Otwarcie restauracji 3Kolory nad Maltą

SKUTECZNA
REKLAMA
W TWOIM
ZASIĘGU

669 69 00 36

Zwiedzając świat
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Gościem imprezy był Jerzy Jusz-
czyński, prezes Okręgu Wielkopol-
skiego Polskiego Klubu Ekologicz-
nego, chemik, człowiek, który już 
na początku lat 90. poprzedniego 
stulecia uratował Strzeszynek przed 
zatruciem.

Zaleczanie objawów
Także i w ostatnim czasie prezes 

Juszczyński najgłośniej alarmuje, że 
stan wód w najpopularniejszym po-
znańskim kąpielisku wciąż się pogar-
sza. Determinacja ekologa i tym razem 
dała pewne efekty – na powierzchni 
jeziora pojawił się aerator, czyli urzą-
dzenie do napowietrzania wody. Zda-
niem specjalistów to jednak tylko za-
leczanie objawów. Prezes PKE mówi 
wręcz obrazowo o mieszaniu łyżeczką 
w kadzi. Jak zatem usunąć przyczyny 
choroby?

– Oczywiście odciąć dopływ ście-
ków – nie ma wątpliwości Jerzy Jusz-
czyński.

Zanieczyszczenia spływają do 
akwenu Rowem Złotnickim, ciekiem, 

który płynie przez teren naszej gminy, 
a uchodzi właśnie do Jeziora Strze-
szyńskiego.

– Wbrew nazwie jest to przy tym 
ciek naturalny, co oznacza, że nie po-
winna być doń spuszczana deszczów-
ka – uważa prezes Juszczyński.

Rowem płyną związki fosforu, któ-
re użyźniają jezioro. We „wzbogaconej” 
w ten sposób wodzie bujnie rozwijają 
się glony. Czasem pojawiają się też sini-
ce, a czasem bakterie E. coli (typu kało-
wego). Te ostatnie na szczęście nie żyją 
zbyt długo.

– Sinice i bakterie E. coli są groź-
ne dla naszego zdrowia – ostrzega J. 
Juszczyński. – Bakterii gołym okiem 
nie zobaczymy, ale wodę, w której 
znajdują się sinice można rozpoznać 

– jak sama nazwa wskazuje jej barwa 
jest sina – informuje. – Z kolei glo-
ny powodują, że woda jest zielona 
i mętna – dodaje. – Można się w niej 
kąpać, choć powoduje to dyskomfort 

– ocenia.
Mętność wody można zmierzyć. 

16 maja 2005 r. jej przejrzystość sięgała 
ponad 7,5 metra. 19 maja tego roku – 
już tylko 3,2 metra. 21 bm. - zaledwie 
1,7 metra. Skąd jednak wiadomo, że 
zanieczyszczenia płyną z terenu naszej 
gminy?

– Z pomiarów wynika, że zanie-
czyszczona fosforanami woda wypły-
wa z rury, która znajduje się na ulicy 
Ptasi Zaułek na osiedlu Grzybowym – 
mówi nasz rozmówca. – I nie chodzi tu 
o jednorazowe zdarzenie – zastrzega.

Jak wyleczyć chorobę?
Władze Suchego Lasu zdają sobie 

sprawę z powagi problemu – dysku-

tuje się o nim praktycznie podczas 
każdej sesji Rady Gminy. Nie do koń-
ca jednak zgadzają się z diagnozą. Ich 
zdaniem za zanieczyszczenia odpo-
wiadają m.in. działkowicze.

– Wystąpimy do zarządu 
ogrodów działkow ych i zrobimy 
wszystko, włącznie z ewentualną 
likwidacją ogrodów działkow ych, 
czyli zniesienia wieczystego użyt-
kowania i likwidacji dwóch ogro-
dów, które to zagrożenie powodują 

– uprzedzał w czasie sesji pod koniec 
maja tego roku zastępca wójta Jerzy 
Świerkowski. – Mam na myśli ogro-
dy w Jelonku i ogrody „Słoneczny 
Stok ” – uściślił .

Poznańscy urzędnicy, a w ślad za 
nimi wielkopolska prasa mówią jed-
nak konsekwentnie o osiedlu Grzybo-
wym jako źródle problemu. 

– Dziennikarzowi tylko wystarczy 
powiedzieć o tym, że „tam wypływa 
ściek” – zżymał się podczas majowej 
sesji wójt Grzegorz Wojtera. - Proszę 
zwrócić uwagę: „przy Ptasim Zaułku 
wypływa ściek” – nikt nie mówi „woda 
deszczowa do podczyszczenia”, tylko 

„ściek” – oburzał się. – Tymczasem 
osiedle Grzybowe jest skanalizowane 

– zwrócił uwagę.
Gminni włodarze wskazują też na 

inne, możliwe źródła nieczystości, jak 
na przykład załatwiający się na brzegu 
jeziora wędkarze czy znajdujący się 
nieopodal Strzeszynka hotel „Rezy-
dencja Solei”.

– „Rezydencja Solei” swój udział 
ma – zgadza się Jerzy Juszczyński. 

– Jednak wędkarze czy spły wające 
z pól nawozy nie byłyby w stanie 
doprowadzić do takiego poziomu 

zanieczyszczeń – ocenia. – A jeżeli 
chodzi o działkowiczów, to bada-
łem wodę koło ogródków w Jelon-
ku i stężenie fosforanów było tam 
o wiele niższe niż na Ptasim Zaułku 

– podkreśla.
Prezes Juszczyński zwraca też 

uwagę na to, że Suchy Las się rozbu-
dowuje, zabetonowuje i istniejąca 
kanalizacja już nie w ystarcza. Przy 
większych opadach deszczu w ybija 
woda w zbiornikach przy ulicy Bo-
rówkowej. O zjawisku tym niejed-
nokrotnie mówił podczas sesji rad-
ny K rzysztof Pilas. Co zatem robić?

– Zaproponowałem wójtowi Woj-
terze, że wspólnie obejdziemy cieki 
w gminie Suchy Las i dokonamy po-
miarów – zdradza J. Juszczyński.

– Rozmawiałem z panem Jusz-
czyńskim – potwierdził podczas ma-
jowej sesji wójt Grzegorz Wojtera. – 
Przyjmuję jego propozycję. Musimy 
metr po metrze zbadać teren i dojść 
do tego, skąd jest ten ściek!

– Ja tylko proszę, żeby zrobić 
wszystko, żebyśmy mogli kąpać się 
w Strzeszynku, a nasza gmina nie 
była oskarżana o zatruwanie jezio-
ra – apelował dramatycznie radny 
K rzysztof Pilas.

Tylko co to znaczy „wszystko”? 
Co jeszcze możemy zrobić poza 
znalezieniem winnych, odcięciem 
źródeł ścieków i usprawnieniem ka-
nalizacji?

- Jakimś rozwiązaniem byłoby 
odprowadzenie wody z Rowu Złot-
nickiego do rzeki Samicy – zastana-
wia się prezes Juszczyński. – Rzeka 
sobie ze ściekami jakoś poradzi – je-
zioro nie – ocenia. 

Inny sposób to budowa polderu 
zalewowego na w ysokości ulicy Wa-
łeckiej w Poznaniu. 

- Zbiornik taki miał powstać już 
kilka lat temu, cóż skoro do dzisiaj 
go nie ma... – rozkłada ręce Jerzy 
Juszczyński.

Krzysztof Ulanowski

WYDARZENIA WYWIAD
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SPECJALISTA
GINEKOLOG - POŁOŻNIK
dr Karolina Chmaj-Wierzchowska

zaprasza do gabinetu lekarskiego
ul. Dalemińska 6, Poznań (Piątkowo)

tel. 600 11 66 76

Mieszanie w mętnej wodzie
Sezon kąpielowy już się rozpoczął, nic więc dziwnego, że o zanieczyszczonym Jeziorze 
Strzeszyńskim mówi się coraz więcej. W czasie czerwcowego Festynu Rodzinnego, który 
odbywał się na sąsiadującym z nami Strzeszynie, wskazywano na nas jako winowajców. 
Słusznie?

E-handel to przyszłość
Z Agnieszką Śliwką – Gumienną ze Studia Reklamy i Marki „Brand Soul” rozmawiamy 
o tym, jak sprzedawać w sieci. Wbrew pozorom nie wystarczy otworzyć e-sklepu i z zało-
żonymi rękoma czekać na klientów.

- Co to jest e-markasukcesu.pl?
- To mój nowy projekt, który po-

dobnie jak Marka Sukcesu skierowany 
jest do małych i średnich firm. Dlacze-
go akurat do nich? Ponieważ sklepy in-
ternetowe pełnią coraz ważniejszą rolę 
w naszej gospodarce, ale dla przedsię-
biorstw tego sektora pozostają wciąż 
dość kosztowną inwestycją. Przede 
wszystkim nie wystarczy założyć 
e-sklepu, ale trzeba go jeszcze wypro-
mować. Taka forma handlu ma wiele 
plusów; pozwala na przykład małej 
firmie konkurować z wielkim przed-
siębiorstwem. Z drugiej strony jednak 
działalność nie wygląda tak samo, jak 
prowadzenie lokalnego biznesu. Rzecz 
jasna, do nowego sklepu w niewielkiej 
miejscowości klienci też niekoniecz-
nie przyjdą sami. Jednak Internet to 
zupełnie osobny kanał sprzedaży, 
który wymaga podejścia globalnego. 
Decydując się na handel w sieci, trzeba 
najpierw dokonać analizy konkurencji 
i spokojnie zastanowić się nad swoimi 
bliższymi i dalszymi planami.

- Kiedy rozmawialiśmy o projekcie 
Marka Sukcesu, mówiła Pani, że 
nastawia się na współpracę z mały-
mi i średnimi firmami, ponieważ 
ludzie pracujący w tym sektorze 
działają bardziej kompleksowo, są 
szybsi, bardziej kreatywni, a przed-
siębiorstwa nie są przygniecione 
garbem biurokracji.

- Owszem i wszystkie przyczyny 
nadal pozostają aktualne. Kreatywni 
przedsiębiorcy powinni poradzić sobie 
lepiej, zarówno działając w sposób tra-
dycyjny, jak i w Internecie. A z naszą po-
mocą będą działać jeszcze lepiej. Nasze 
rozwiązanie oparte jest na licencjach 
open source i umożliwia korzystanie 
z różnych silników programistycznych. 
Dana firma może otrzymać rozwiąza-
nie e-commerce u nas, a potem rozwijać 
je w sposób samodzielny. Dzięki temu 
zapłaci mniej niż u innych przedsiębior-
ców z tej branży. Dlaczego? Ponieważ 
u nas płaci się raz. Nie trzeba wykupy-
wać abonamentu. Można natomiast 
zapłacić na raty, choć rozłożone na 
dość krótki okres. Poza tym jako opie-
kun klienta najpierw doradzę danej fir-
mie, czy w ogóle opłaca jej się zakładać 
e-sklep. Bo być może w jej przypadku 
nie jest to dobre rozwiązanie i nie war-
to wyrzucać pieniędzy w błoto. Taka 
konsultacja jest oczywiście bezpłatna. 

To może wydawać się niektórym nie-
zrozumiałe, bo przecież powinno nam 
zależeć na nowych projektach, jednak 
wychodzimy z założenia, że sukces 
klienta to nasz sukces, a co więcej w biz-
nesie powinno się postępować fair. 

- Załóżmy jednak, że mała lub śred-
nia firma decyduje się na urucho-
mienie e-sklepu. Co dalej?

-  Jak już mówiłam, prowadzenie ta-
kiego sklepu trzeba połączyć z działal-
nością promocyjną. Tylko dzięki temu 
nie stracimy wydanych pieniędzy, ale 
je zainwestujemy. Poza tym oferujemy 
w pakiecie różnorakie usługi. Współ-
pracuję z firmami, które sprzedają 
programy do fakturowania, do obsługi 
klienta, prowadzenia zaawansowanych 
kampanii online itp. Przedsiębiorcy, 
którzy założą e-sklep pod moją opieką, 
a będą chcieli skorzystać z usług tych 
firm, otrzymają atrakcyjne rabaty. My 
z kolei nie ograniczymy się do pomocy 
w założeniu e-sklepu, ale będziemy go 
wspierać, a przedsiębiorcy doradzać, jak 
go rozwijać. Przy okazji – warto przypo-
mnieć, że sprzedaż w Internecie wciąż 
rośnie, a w 2014 r. powinna już osiągnąć 
4 proc. rynku detalicznego. Jak na pol-
skie warunki to naprawdę dużo.

- Wspomniała Pani, że u Was nie 
trzeba kupować abonamentu. O co 
chodzi? 

- Wiele przedsiębiorstw tworzy 
własne, dedykowane aplikacje e-c-
ommerce i sprzedaje je w miesięcz-
nym abonamencie. Klient płaci każ-
dego miesiąca stałą kwotę. Jeśli będzie 
chciał docelowo wykupić licencję, by 
nie było miesięcznych opłat, będzie to 
bardzo drogie albo wręcz niemożliwe. 
Oczywiście są zalety tego rozwiązania: 
rozłożenie płatności w czasie itp. Jed-
nak kalkulacja ostateczna pokazuje ja-
sno, że często klient przepłaca, mimo 
wysiłku włożonego w promocję. Sklep 
nie należy do niego, a wygląd takiego 
sklepu (jeśli klient nie wybrał opcji 
stylizowanej pod jego wymagania) nie 
jest unikatowy, wyróżniający się. Inną 
sprawą są ograniczenia wynikające 
z dedykowanych aplikacji sklepowych, 
a związane z rozbudową sklepu. Za 
każdą modyfikację trzeba tam płacić. 
Rozwiązanie e-commerce, jakie pro-
ponujemy my, w dużej mierze oparte 
jest na sprawdzonych i stale rozwija-
nych silnikach z licencją open source. 
Dlatego też rozwój poszczególnych 

funkcjonalności jest wspomagany 
przez programistów z całego świata 
i nie ogranicza się do skorzystania 
z naszych usług.  Zainteresowanych 
zapraszamy zresztą na stronę www.e-
markasukcesu.pl. Dla pierwszych 
pięciu firm, które zgłoszą się z prośbą 
o poradę w kwestii już prowadzonego 
sklepu lub utworzenia nowego, przewi-
dzieliśmy bezpłatne zaproszenia VIP 
do skorzystania z jednorazowej kon-
sultacji Opiekuna E-marki Agnieszki 
Śliwki Gumiennej. Pisać można na 
adres doradca@sucholeski.eu.

Rozmawiał Krzysztof Ulanowski

PODZIĘKOWANIE
Szanowni Państwo
Za wrażliwość, wielkie serce, oraz zrozumienie, pragniemy złożyć podziękowa-

nia za bezinteresowną pomoc w realizacji II Festynu Rodzinnego w Chludowie. 
Dzięki Waszej pomocy mogliśmy obdarować naszych najbliższych wieloma nie-
zapomnianymi prezentami, a także sprawić radość i uśmiech naszym dzieciom. 
Niech ich zadowolenie będzie największym podziękowaniem za Waszą dobroć.

HUNTER DOUGLAS
TECSA – TRANSPORT CHWIŁKOWSCY
SWOJSKI KURCZAK
OGRÓD PRZYSMAKÓW
STOWARZYSZENIE DZIKUSY ASG TEAM
GALERIA SUCHOLESKA
BRAND SOUL
MARKA SUKCESU
FABRYKA FORMY
PERFECT EYE OPTIC 

MIKOMA LINGERIE
ZEBRA
ABC KUCHNI
ABC KUCHNI – KOLEKCJA SMAKÓW
JOTA
SZNAJDER TRANSPORT – JACEK ANETA SZNAJDER
CLIP CLOP 
IGLOPARK – WROTKARNIA
SKLEP BEATA
SKLEP HANKA

FUNDATORZY NAGRÓD:

Komenda Miejska Policji z Poznania; 
Komisariat Policji w Suchym Lesie;
Straż Gminna w Suchym Lesie;
Jednostka  Ratowniczo Gaśnicza Nr 5 
z Poznania;
Katarzyna Trzeciak - koordynator Regio-
nalnego Ośrodka Debaty Międzynarodo-
wej Stowarzyszenie Instytut Zachodni;
Agnieszka Śliwka – Gumienna Marketing/
Brand Manager Galerii Sucholeskiej;
Zespołów Tanecznych Need 4 Beat zało-

żonych przez Szwarca (uczestnika „Mam 
Talent”) Outlawz CrewBboying Popping 
Locking Akrobatyka oraz Free Run  wy-
konaniu grupy „Gray Day”;
Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
z Poznania;
Zajazd Dziupla;
Stajnia Patataj Zielątkowo;
Pani Sołtys z Zielątkowa
Oraz wielu anonimowym darczyńcom.

Ogromne podziękowania dla:

Szczególne podziękowania dla wszystkich wolontariuszy, którzy mimo 
niepogody nie poddali się i przygotowali całe zaplecze logistyczne i gastrono-
miczne naszego Festynu Rodzinnego.

Jednocześnie pragniemy poinformować, że część zebranych funduszy 
z Festynu Rodzinnego, przekażemy   na  leczenie  i  rehabilitację Michaliny 
z Chludowa, która choruje na raka oczu. 

Ochotnicza Straż Pożarna, Rada Sołecka, Orkiestra Dęta w Chludowie

Bartłomiej Kubel 
tel. 721 974 281

email : shaq.kaktus@wp.pl

Profesjonalne 
porady dietetyczne, 

trener personalny 
sportów siłowych 

i fitness, 
instruktor pływania, 

trener aqua basic 
z niemowlakami.
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Na sesji pojawiła się Anna Ankie-
wicz, nowa przewodnicząca nowego 
zarządu nowej jednostki pomocniczej 
Suchy Las – Wschód. Gościa powitał 
Jarosław Ankiewicz, przewodniczący 
Rady Gminy.

– Wybory na Wschodzie to dowód 
na to, że demokracja zwyciężyła – 
skomentował radny Andrzej Rakow-
ski. – Słusznie uczyniliśmy, głosując 
za powstaniem nowej jednostki – cie-
szył się.

Nie ma żadnej tajemnicy
Zaraz potem rajcy zabrali się 

do pracy nad projektem miejsco-
wego planu zagospodarowania 
przestrzennego rejonu ulic Jaśmi-
nowej i Zwolenkiewicza w Suchym 
Lesie. Obie ulice leżą właśnie na 
Wschodzie. Dokument przewiduje 
powstanie tam zabudow y miesz-
kaniowej, a także jednej drogi pu-
blicznej i jednej wewnętrznej. Radni 
przyjęli projekt bez głosów sprzeci-
wu. Tajemnicze rzeczy zaczęły się 
natomiast dziać, kiedy rozpoczęto 
prace nad projektem kolejnego pla-
nu – dla działki nr 859 w Złotni-
kach. Niespodziewanie ogłoszono 
10-minutową przerwę, by większo-
ściow y klub „Zgoda i Rozwój” mógł 
odbyć nadzw yczajne posiedzenie. 
Zaraz po przerwie przewodniczą-
cy klubu Andrzej Rakowski złożył 
wniosek o rozpoczęcie procedury 
planistycznej. Zaintrygowało to 
radnego niezależnego K rzysztofa 
Pilasa:

– O co właściwie chodzi, bo mówi-
cie tajemniczym językiem? – zażądał 
wyjaśnień.

– Nie ma tu żadnej tajemnicy – 

uspokoił wójt Grzegorz Wojtera. – 
Chodzi o to, że Uniwersytet Przyrod-
niczy chciałby sprzedać swoją działkę 
w przetargu, w którym wystartowaliby 
chętnie mieszkający w jej sąsiedztwie 
mieszkańcy osiedla Grzybowego.

Warunkiem jaki jednak stawia 
Uniwersytet Przyrodniczy jest opra-
cowanie planu dla innej działki, wła-
śnie 859.

Po tych w yjaśnieniach plan 
przyjęto już bez sprzeciwów. Ni-
czyich wątpliwości nie wzbudziło 
też przejęcie zarządzania drogą po-
wiatową nr 2061P w Golęczewie. 
Z kolei przy jednym głosie wstrzy-
mującym dorzucono kwotę 130 
tys. zł w związku ze zwiększeniem 
w ysokości diet radnych, sołtysów 
i przewodniczących zarządów osie-
dli. Podobnie, przy jednym głosie 
wstrzymującym podniesiono upo-
sażenie wójta. Gospodarz gminy 
będzie teraz otrzymy wał 6 tys. zł 
w ynagrodzenia zasadniczego, 2100 
zł dodatku funkcyjnego oraz 3240 
dodatku specjalnego – wszystko 
oczy wiście brutto. 

Jednogłośnie za to zgłoszono Go-
lęczewo do programu „Wielkopolska 
odnowa wsi 2013 – 2020”.

- Jest to pierwszy taki program, 
który będzie realizowała nasza wieś – 
zwrócił się do radnych i wójta sołtys 
Przemysław Majkowski. – Na począt-
ku mogą wystąpić różnorakie trudno-
ści. Myślę, że w tej sytuacji będziemy 
mogli liczyć na pomoc gminy... – wy-
raził nadzieję.

Miło, że będą boiska
Nadszedł czas na informacje 

wójta gminy. Wystąpił zastępca wój-

ta Jerzy Świerkowski, który poinfor-
mował zebranych, że odnotowano 
już pierwsze dewastacje now ych 
urządzeń do ćwiczeń przy ulicy 
Szkółkarskiej. Pomimo to gmina 
nie zamierza zaprzestać wspierania 
sportu: do 19 lipca br. ukończone 
ma zostać boisko przy ulicy Bogu-
sławskiego w Suchym Lesie oraz bo-
isko do koszykówki w Złotnikach, 
a do 20 lipca – boisko przy ulicy 
Miłej.

W gminie trwają także prace 
mające ułatwić mieszkańcom komu-
nikację i generalnie podnieść kom-
fort życia. W Chludowie przy ulicy 
Obornickiej trwa budowa chodni-
ka. W miejscowości powstaje także 
kanał sanitarny. Kanały sanitarne 
i deszczowe są już też na ulicy Krót-
kiej w Jelonku.

- Teraz kolej na prace nawierzch-
niowe – podsumował J. Świerkowski.

Kanalizację sanitarną, system 
kanałów deszczowych i drogi prze-
widziano też w rejonie ulicy Diamen-
towej w Suchym Lesie. Z kolei w re-
jonie Rolnej i Jaśminowej powstanie 
droga prowadząca do nowej szkoły.

Przewodniczący Komisji Porząd-
ku Ryszard Tasarz przekazał postulat 
samorządowców z Zarządu Osiedla 
Grzybowego, by uspokoić ruch samo-
chodowy na osiedlu poprzez zamknię-
cie od strony Złotnickiej ulic Sosnowej 
i Muchomorowej. 

Sołtys Jelonka Marek Dłużewski 
zwrócił uwagę na brak sygnalizacji 
świetlnej przy przejściu dla pieszych 
przez ulicę Obornicką na wysokości 
przystanku autobusowego.

– Było tam już kilkanaście wypad-
ków – zaznaczył.

Przewodniczący zarządu osiedla 
Suchy Las Krzysztof Pilas przypo-
mniał, że wciąż brak przejścia dla pie-
szych przez tory kolejowe na wysoko-
ści ulicy Wałeckiej.

Przewodnicząca Komisji Rewi-
zyjnej Grażyna Gronowska poinfor-
mowała, że komisja jeszcze raz prze-
analizuje szczegółowo dokumenty 
dotyczące szkoleń pracowników 
Urzędu Gminy. Przypomnijmy, iż 
pojawiły się zarzuty, że niektórzy wy-
socy urzędnicy zbyt często wyjeżdża-
ją na drogie szkolenia w atrakcyjnych 
miejscach turystycznych.

Jeden Strzeszynek wystarczy
W ramach interpelacji i zapytań 

radnych, Tomasz Mikołajczak poru-
szył kwestię ulicy Dworcowej w Złot-
nikach.

- Kiedy droga zostanie naprawiona? 
– dociekał.

- Jest tam problem z wodami 
opadow ymi i gruntow ymi – po-
informował zastępca wójta Jerzy 
Świerkowski. – W tym roku drogę 
odwodnimy i choć trochę w yrów-
namy – obiecał.

Radna Danuta Wilk z Biedruska 
narzekała z kolei, że w sklepach na te-
renie miejscowości nie można kupić 
biletów autobusowych.

- W autobusach z kolei nie ma bile-
tomatów i w efekcie musimy jeździć na 
gapę – martwiła się.

- Chcemy ustawić biletomat w oko-
licy Domu Osiedlowego – pocieszył ją 
wójt Świerkowski.

Przewodniczący zarządu osiedla 
Złotniki - Osiedle Michał Przybyl-
ski zaniepokoił się, że nowa szkoła 
powstaje we wschodniej części Su-
chego Lasu, gdzie wiatr nieraz przy-
nosi przykre zapachy z pobliskiego 
w ysypiska. Przypomniał, że na fetor 
wielokrotnie skarżyli się mieszkań-
cy Wschodu.

Wójt Grzegorz Wojtera poinfor-
mował z kolei, że brak ustawy odoro-
wej, która pozwoliłaby zmierzyć zapa-
chy. Poprosił też, żeby nie wywoływać 
paniki.

- Wiem jedno, jeżeli takie argumen-
ty odpowiednio poda się rodzicom, to 
rodzice zrobią nam „drugi Strzeszy-
nek” – ostrzegł.

O problemach z zanieczyszcze-
niem „pierwszego Strzeszynka” pisze-
my w osobnym tekście pt. „Mieszanie 
w mętnej wodzie”.

- Chcemy się pozbyć smrodu lub go 
ograniczyć, ale nie chcemy likwido-
wać szkoły – uciął tymczasem temat 
wysypiska przewodniczący J. Ankie-
wicz, mieszkaniec Wschodu.

Krzysztof Ulanowski

Z SESJI RADY GMINY WYDARZENIA

Zamień się ciuchem
Akcja „Ciuch Change”, która miała miejsce w Galerii Sucholeskiej, wpisuje się w modną 
ostatnimi czasy i przyjazną środowisku ideę wymiany ubrań.

Znudził Ci się stary ciuch? Nie 
musisz go ani wyrzucać, ani kupować 
nowego. Możesz znaleźć inną kobie-
tę czy dziewczynę, która jest w takiej 
samej sytuacji jak Ty. Służą temu 
wydarzenia, jak to, które odbyło się 
ostatnio na pierwszym piętrze Galerii 
Sucholeskiej. 

Hotel z Podolan zaprasza
Organizatorem akcji była sama 

galeria, a przy okazji w ydarzenia 
promowały się sklepy i inne placów-
ki, zarówno te działające w gmachu 
centrum handlowego, jak i inne 
z terenu Suchego Lasu i sąsiednich 
Podolan. Można więc było poradzić 
się stylistki Eli Darłowskiej, skosz-
tować w ybornego, macedońskiego 
wina z winnicy Popova Kula, ofe-
rowanego przez Fabrykę Wina „K ia 
Ora”, spróbować soków Marwit 
z delikatesów „Piotr i Paweł”, ekolo-
gicznych produktów z kolekcji sma-
ku A BC Kuchni oraz kaw y i ciasta 
z hotelu Ilonn, a także sprawdzić 
swoją kondycję fizyczną za pomocą 
urządzeń z Fabryki Formy, propo-
nującej swoim klientkom program 
Slim Belly.

- Osobiście skorzystałam z ćwicze-
nia Indoor Walking – uśmiecha się 
Agnieszka Śliwka – Gumienna, ma-
nager z Galerii Sucholeskiej. – Jestem 
zresztą stałą klientką Fabryki Formy 

– podkreśla.
A co przywiodło do sucholeskiego 

centrum handlowego przedstawicieli 
hotelu z ulicy Szarych Szeregów na 
Podolanach? Przecież mieszkańcy na-
szej gminy raczej nie będą nocować po 
sąsiedzku...

- Pomimo to otwieramy się na gmi-
nę Suchy Las, w której działa wiele 
znanych firm, i do której przyjeżdża 
wielu gości z dalekich stron – odpo-
wiada Ewa Rewers, kierownik recep-
cji w hotelu Ilonn. – Ponadto promu-
jemy naszą restaurację, która przecież 
nie służy wyłącznie hotelowym go-
ściom – dodaje. – Mieszkańców Su-
chego Lasu serdecznie zapraszamy 
do nas na imprezy okolicznościowe, 
a przedstawicieli firm na konferencje 

– zachęca.
Mieszkańcy Podolan nie od dziś 

organizują w restauracji swoje imprezy 
rodzinne.

- Salę na komunię klienci rezer-
wują już na przyszły rok, a na wesele 

– dziewięć miesięcy naprzód – zdra-
dza kierownik Ewa Rewers. – Od 
niedawna organizujemy także zaba-
wy sylwestrowe, karnawałowe oraz 
imprezy tematyczne, na przykład fil-
mowe – informuje.

W hotelu znajduje się 77 pokoi, 
w tym dwa o podwyższonym standar-
dzie oraz jeden apartament.

- W każdym pokoju znajduje się de-
ska do prasowania i żelazko – zaznacza 
Ewa Rewers.

Do dyspozycji gości jest nowo-
czesna sauna i bezprzewodowy In-
ternet. Niedługo powstaną też nowe 
sale konferencyjne, nowa restauracja 
o nazwie „Gusto” oraz ogródek. War-
to dodać, że istniejąca już restauracja 
słynie ze swoich śniadań.

- Dwa lata z rzędu, w 2011 i 2012 r. 
nasz hotel zdobywał pierwsze miejsce 
w Poznaniu w rankingu Best Hotel 
Award, w kategorii hoteli trzygwiazd-
kowych – podsumowuje nasza roz-
mówczyni.

Obca kobieta pomoże
Żeby jednak zamieszkać w do-

brym hotelu i dobrze się tam czuć, do-
brze się najpierw dobrze ubrać. Dora-
dzić nam w tym względzie może nam 
stylistka Ela Darłowska. Pani Ela jest 
poznanianką od pokoleń, a od jakie-
goś czasu mieszka w Golęczewie, na 
terenie gminy Suchy Las. 

- Podoba mi się moje nowe miejsce 
zamieszkania i to nie tylko dlatego że 
sporo tam zabytków – nie ukrywa 
Ela Darłowska. – Mieszkańcy są ze 
sobą zżyci, ale jednocześnie serdecz-
nie witają swoich nowych sąsiadów – 
chwali. – Dzieci mówią obcym „dzień 
dobry”, a także „ciociu” lub „wujku” – 
dodaje.

W Poznaniu, a nawet w Suchym 
Lesie anonimowość jest oczywiście 
o wiele większa.  Niezależnie jednak 
od wielkości miejscowości, kobiety 
i mężczyźni mają podobny problem – 
co na siebie włożyć.

- Tak, tak, mężczyźni także – uśmie-
cha się pani Ela. – Panowie stosunko-
wo często pytają w Internecie, co ubrać 
na randkę albo na rozmowę o pracę. 
Albo jak się ubierać, żeby dostać awans. 
W Internecie, ponieważ korzystanie 
z pomocy osobistego stylisty nie jest 
jeszcze u nas bardzo popularne. Ale to 
się zmienia.

Dlaczego ludzie boją się stylisty?

- Ponieważ pozostają w błędnym 
przekonaniu, że styliści obsługują 
tylko wielkie gwiazdy – mówi Ela 
Darłowska. – Albo kobiety obawiają 
się, że je źle ocenię – dodaje. – Tym-
czasem ja nie jestem po to, żeby swo-
ich klientów oceniać, ale po to, żeby 
im pomóc – przypomina. – Nie cho-
dzi o to, żeby inni ubierali się tak jak 
ja. Każdy powinien nosić to, w czym 
będzie dobrze się czuł. Nie możemy 
ubierać się wbrew sobie, bo wtedy 
będziemy sztuczni. Jeśli pozapinana 
pod samą szyję dziewczyna powie 
podczas randki, że jest człowiekiem 
otwartym, to wtedy nie będzie spój-
ności pomiędzy słowem a obrazem – 
podaje przykład. – To nie my mamy 
być wieszakiem na ubranie, ale ubra-
nie ma nam służyć – podkreśla.

Jak znaleźć tę spójność? W tym 
właśnie pomoże nam specjalista. Ze 
stylistą niekoniecznie trzeba się od 
razu spotykać w cztery oczy.

- Na początek wystarczy wysłane 
mailem zdjęcie – zapewnia nasza roz-
mówczyni. – Dopiero na zakupy mu-
simy wybrać się razem – dodaje.
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MEBLE NA 
KAŻDY 

WYMIAR
ul. Nad Torem 15A
62-002 Chludowo
tel. 602 249 728

tel./fax 61 811 6565
www.ex-meble.pl

Zwycięstwo demokracji
Podczas majowej sesji Rady Gminy poruszano wiele ważnych spraw. Martwiono się odo-
rem z wysypiska i brakiem biletomatów. Cieszono z budowy boisk i dróg.

PRZYJMĘ 

DO PRACY 
W KWIACIARNI 

OSOBĘ Z DOŚWIADCZENIEM
CV WRAZ ZE ZDJĘCIEM PROSZĘ WYSŁAĆ NA ADRES

catt.kwiaciarnia@wp.pl
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Imprezę zorganizowano na terenie 
przyległym do chludowskiej remizy. 
Na pozór był to festyn, jakich wiele.

Dzikusy strzelają naprawdę
Nie brakowało straganów z po-

pcornem, z pieczywem i kiełbasą, kawą 
i ciastem, a także stoiska, w których 
sprzedawano losy (można było wy-
grać ciekawe nagrody) oraz stoliczka, 
na którym wyłożono kolorowanki 
dla dzieci. Najmłodsi jednak woleli 
tłoczyć się przed strzelnicą, w której 
można było postrzelać wprawdzie pla-
stikowymi kulkami, za to z karabinów 
wyglądających na prawdziwe.

- To broń na baterie, repliki – tłu-
maczy nam Mateusz „Jarząbek” Ja-
rzębowski, wyglądający dość groźnie, 
bo nie tylko z karabinem w ręku, ale 
i w mundurze armii amerykańskiej 
na sobie. Mateusz reprezentuje Grupę 
Dzikusy, członkowie której regularnie 
spotykają się w okolicach Poznania, 
żeby do siebie postrzelać.

- Na przykład w lasach pod Bugajem 
odtwarzamy realia wojny wietnam-
skiej – podaje przykład „Jarząbek”.

- Ale w tych kulkach nie ma farby? – 
dopytujemy.

- Skądże, to nie paintball – śmieje 
się z nas. – My dbamy o większy re-
alizm – zaznacza.

- Jednak maski ochronne na twarze 

zakładacie? – niepokoję się trochę.
- Oczywiście, ochrona oczu jest 

najważniejsza – zapewnia. – O resztę 
każdy już dba we własnym zakresie – 
dodaje dość lekkim tonem.

- Skąd to zamiłowanie do wojny? 
– pytam jeszcze na koniec. – Może ro-

dzice są związani z wojskiem? – drążę.
- Akurat nie – uśmiecha się. – Po 

prostu „od zawsze” lubiłem filmy wo-
jenne, jak „Helikopter w ogniu” czy 

„Szeregowiec Ryan” – wyjaśnia. – No 
i grałem w „strzelanki” na komputerze 

– dodaje. – W końcu dojrzałem do tego, 
żeby spróbować tego wszystkiego na 
żywo – podsumowuje.

Łakną twojej krwi
Również po drugiej stronie gma-

chu remizy gromadzą się ludzie, którzy 
zamierzają przelać swoją krew, choć 
w tym przypadku nie dla rozrywki, ale 
dla wyższych celów. Chętni po kolei 
wchodzą do zaparkowanego na po-
boczu autobusu, gdzie można oddać 
życiodajny płyn. Posłuży on potrze-
bującym, których przecież nigdy nie 
brakuje.

Kawałek dalej gra Orkiestra Dęta 
Chludowo, dyrygowana przez nie-
strudzonego kapelmistrza Krzysztofa 
Żeleśkiewicza. Grupa melomanów 
przysłuchuje się melodiom z popular-
nych seriali, stłoczona pod prowizo-

rycznym dachem z folii. Deszcz wciąż 
nie zamierza przestać padać.

Słuchamy przez chwilę i my, a na-
stępnie wchodzimy do wnętrza remi-
zy, żeby schronić się przed lejącą się 
z szaroburego nieba wodą. W środku 
zgodnie posilają się ciastem przedsta-
wiciele różnych służb mundurowych: 
strażacy, strażnicy gminni i policjanci. 
Częstują i nas. Po posiłku wychodzi-
my na zewnątrz, zdążając akurat na 
demonstrację zamontowanego na 
wozie strażackim podnośnika. Akurat 
deszcz jakby osłabł. Na podnośniku 
stoją... kapelmistrz Krzysztof Żeleś-
kiewicz z córką Madzią i synem Mate-
uszem. Jeden ze strażaków zakłada im 
wszystkim uprzęże, po czym schodzi 
na ziemię, a podnośnik powoli wędru-
je wysoko ponad gmach remizy.

Spiderman i wampirzyca
- Byliśmy na wysokości 14 metrów 

– informuje nas rzeczowo pan Krzysz-
tof, kiedy podnośnik znów opuszcza 
się na powierzchnię ziemi. – Wbrew 
moim obawom nie było tak strasznie 

– śmieje się.
- Było fajnie! – cieszy się siedmio-

letnia Madzia. – I wcale się nie bałam! 
– oznajmia.

- Bardzo fajnie! – przebija ją 11-letni 
Mateusz. – Z góry widzieliśmy całe 
Chludowo, kawałek lasu i jakieś bloki, 

chyba w Zielątkowie – opowiada. – 
Chciałbym tam wjechać jeszcze raz 

– wyznaje.
Podnośnik podoba się także czte-

roletniemu Dominikowi z twarzą  
pomalowaną jak maska Spidermana. 
Dominik przyjechał do Chludowa aż 
z Poznania, a przywiózł go tutaj tata.

- Oprócz podnośnika małemu naj-
bardziej podobało się, jak mu malowa-
li buzię – uśmiecha się pan Grzegorz.

Ponieważ deszcz znowu zaczyna 
padać mocniej, znów chowamy się w re-
mizie. W środku siedzą goście z Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Napachaniu 

– Krystyna i Stanisław Wilhelmi.
- Przyjechaliśmy w odwiedziny, bo 

w Chludowie organizują lepsze impre-
zy – mruga do nas okiem pan Stani-
sław, prezes OSP w Napachaniu.

Ich syn Andrzej, również strażak, 
trzyma w ręku imponującą muszlę. 
Właśnie ją wygrał na loterii.

- Chciałbym poznać jej historię – 
zwierza się rodzicom. – Słyszałem, że 
pochodzi aż z Madagaskaru...

Do remizy wpadają dwie dziew-
czynki: dziewięcioletnia Oliwia i o rok 
starsza Kornelia. Obie z zaciekawie-
niem przyglądają się muszli.

- A ja rok temu wygrałam rolki! – 
chwali się Oliwia, zaróżowiona z emocji.

Z kolei Kornelia sama wywołuje 
dość silne emocje, bo jest ucharakte-
ryzowana na... wampirzycę. Widać, że 
nad jej twarzą pracował jakiś niezły ar-
tysta, bo dziewczynki naprawdę można 
się wystraszyć. Kornelia przechwytuje 
moje spojrzenie i śmieje się ze mnie:

- Wiem, wiem, widziałam się już 
w lustrze. Sama się przeraziłam!

Krzysztof Ulanowski

WYDARZENIA

Deszcz nie zgasił ognia
Pomimo chłodnej, dżdżystej, iście jesiennej pogody, młodsi i starsi mieszkańcy Chludo-
wa i innych miejscowości doskonale się bawili na festynie zorganizowanym z okazji dnia 
dziecka.

Wbrew pozorom dobrze czasem 
poprosić o radę osobę obcą. Kiedy 
bowiem dziewczyna usłyszy od swo-
jego faceta albo od mamy, że pięknie 
wygląda, często nie wierzy, ponieważ 
uznaje, że najbliższa nam osoba nie 
ocenia nas obiektywnie.

- Kiedy jednak ja powiem swojej 
klientce, że ma piękną talię, to wywo-
łam pozytywny szok – uśmiecha się 
Ela Darłowska. – No bo jak to, inna 
kobieta, do tego wcale nie moja przy-
jaciółka mówi o mnie dobrze?

A co jeśli mamy akurat talię nieco 
zbyt szeroką?

- Wtedy pomoże właśnie wybór 
właściwego stroju – zdradza pani Ela. 

– Odpowiedni wzorek na spodniach 
już odciągnie uwagę od naszej nie-
szczęsnej talii.

 Może być jednak i tak, że choć 
sami się sobie nie podobamy, to i bez 
specjalnych zabiegów spodobamy 
się innej osobie. Bo podświadomie 

będziemy jej się kojarzyć z czymś lub 
kimś, kogo wspominamy pozytywnie.

- W taki właśnie sposób aktorka 
Scarlett Johansson kojarzy się wielu 
widzom z Marylin Monroe – zdradza 
stylistka.

Chcesz wiedzieć więcej? Zajrzyj 
na stronę www.stylishlook.pl/blog.

Spotkanie w Galerii Sucholeskiej 
miało nie tylko zachęcić kobiety do 
odświeżenia szafy, ale także do na-
wiązania nowych relacji biznesowych, 
poznania trendów mody, skorzysta-
nia z rabatów przygotowanych przez 
sklepy galerii.  Najemcy przygotowali 
kupony promocyjne dla uczestni-
czek. W akcję włączyły się pralnia 
Perfect Clean,  siłownia i klub fitness 
Fabryka Formy, PerfectEye Optic, 
supermarket „Piotr i Paweł”,  Galeria 
Artystyczna ArtDEcory, Salon Bieli-
zny Mikoma, Fabryka Wina „Kia Ora” 
oraz Wearhouse.

Krzysztof Ulanowski fot
. M

ac
iej

 Ł
uc

zk
ow

sk
i

FOTOREPORTAŻ

fot
. M

ac
iej

 Ł
uc

zk
ow

sk
i

12 Sucholeski.EU       czerwiec 2013      nr 6 (17)  nr 6 (17)       czerwiec 2013      Sucholeski Magazyn Mieszkańców Gminy 13
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PROMOCJA !!!  
Toksyna botulinowa 
1 okolica 600 zł 
2 okolice 1000 zł 
3 okolice 1200 zł

NOWOŚĆ !!!
Mezoterapia igłowa, 
wypełniacze - kwas  
hialuronowy

PRZEGLĄD
KOMINKÓW

501 063 672

Solaris Bus & Coach S.A., jest czołowym europejskim producentem autobusów miejskich, 
międzymiastowych, trolejbusów, autobusów specjalnego przeznaczenia oraz tramwajów. Od 
momentu uruchomienia produkcji w 1996 roku firmę opuściło już blisko 10000 autobusów, któ-
re jeżdżą po drogach 25 krajów Europy oraz w Zjednoczonych Emiratach Arabskich. Jesteśmy 
znani z innowacyjnych i ambitnych projektów. Dlatego zatrudniamy najlepszych.

Obecnie poszukujemy Kandydatów do pracy w siedzibie firmy w Bolechowie k/Poznania 
na stanowisko:

Pracownik Produkcji
(monter wykładziny podłogowej, monter klimatyzacji, stolarz, 

ślusarz, blacharz, mechanik, pneumatyk, elektryk, spawacz)
sygn. Sucholeski

Nasze oczekiwania wobec Kandydatów:
wykształcenie minimum zawodowe, mile widziane •	
kierunkowe (stolarz, ślusarz, blacharz, mechanik, 
pneumatyk, monter klimatyzacji, elektryk, spawacz),
doświadczenie w zakresie układania wykładziny podłogowej i/lub •	
we wklejaniu szyb i/lub pracach stolarskich, a także na stanowisku 
technicznym w branży motoryzacyjnej, serwisie samochodowym, 
przy budowie i naprawie złożonych maszyn i urządzeń, 
zainteresowanie branżą motoryzacyjną, praktyczna •	
wiedza z zakresu budowy pojazdów mechanicznych,
w przypadku spawaczy gotowość do podjęcia •	
pracy w Środzie Wielkopolskiej.

Zapraszamy do złożenia aplikacji on - line za 
pośrednictwem naszej strony internetowej: 
https://www.solarisbus.pl/kariera.html

Prosimy kandydatów o zamieszczenie w załączonych dokumentach klauzuli:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Solaris Bus & Coach S.A. moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb 
procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. Nr 133, poz. 833)”.

Naszym Pracownikom oferujemy:
zatrudnienie w międzynarodowym środowisku,•	
możliwość rozwoju zawodowego,•	
pracę z wykorzystaniem nowoczesnych •	
technologii, przy montażu zaawansowanych, 
światowej jakości pojazdów użytkowych,
przyjazną atmosferę pracy,•	
atrakcyjne wynagrodzenie powiązane z wynikami.•	

Zapraszamy do współpracy Kandydatów uczciwych, zaangażowanych, o wysokich umiejętnościach 
w zakresie komunikacji i współpracy, odznaczających się konsekwencją  w działaniu.

lub na adres:
Solaris Bus & Coach S.A.
Dział Personalny
Bolechowo - Osiedle
ul. Obornicka 46, 62 - 005 Owińska

Prosimy o umieszczenie w CV, liście motywacyjnym lub treści wiadomości e-mail dopisku sygn. Sucholeski.

CHLUDOWO 13-28 LIPCA 2013 

Ci co zaufali Panu, odzyskują skrzydła jak orły
Biegną bez zmęczenia, bez znużenia idą…

Iz 40,31

IX PARAFIADA KRÓLOWEJ POKOJU
No to zaczynamy. Ale zanim staniemy w bloki startowe, solidna rozgrzewka. Czyli 
plany, projekty, organizacja, realizacja itp., delegowanie zadań i odpowiedzialności 
– jak to się zgrabnie nazywa w korporacjach. Tak więc w zaciszu jadalni na 
plebanii gościnnego o. Andrzeja, proboszcza parafii w Chludowie – już od kilu 
wieczorów grupa organizacyjna, na czele z o. Mirkiem Piątkowskim i p. Pawłem 
Jurgowiakiem, dyskutuje – dopisuje,  kreśli, zmienia, wymyśla gadżety, przysmaki. 
Oczywiście , by pomysłów i to najlepszych z możliwych, nie brakowało, wszelkie 
rozmowy poprzedzone i zamknięte są modlitwami. A pomiędzy nimi przy 
herbacie i kawie, a czasem czymś słodkim, trwa burza mózgów. Jak poprawić to, 
co było w poprzednich ośmiu parafiadach i jak sprawić, by  jeszcze więcej Was – 
małych, średnich i dużych, dziewcząt i chłopców, kobiet i mężczyzn  - pociło się 
na boisku czy w sali gimnastycznej dla Królowej Pokoju, patronki naszych zmagań 
sportowych. No i jak sprawić, byście po zakończeniu parafiady byli tak zadowoleni, 
że już pytali o następną. Ale wszystkich pomysłów Wam nie zdradzimy. Musi być 
jakiś element zaskoczenia, sympatycznej - jak  nam się wydaje - niespodzianki.

Na początku twarde dane, bez których nie ruszymy z miejsca.
Zaczynamy - jak co roku
MSZĄ ŚWIĘTĄ
Sobota 13 lipca o godz. 18.15
kościół parafialny
po niej POŚWIĘCENIE BOISKA I MECZ OTWARCIA 

To będzie inauguracja 
Parafiady Królowej Pokoju
CHLUDOWO 2013

Mecz – rozegra drużyna Fair Play z poprzedniego roku  
(Trąby Jerychońskie) z nowo wylosowaną. 
Losowanie grup poprzedniego dnia w piątek 12 lipca o godz. 20.00 na plebanii. 
Zapraszamy przedstawicieli wszystkich drużyn. 
Ale wyniki podamy natychmiast rzecz jasna na stronie parafii, 
czyli tu właśnie  – musicie więc nas regularnie czytać! 

W co gramy? U kogo zapisy? Gdzie gramy? Kiedy gramy? 
UWAGA!  MINIPARAFIADA 
Jednodniowy turniej piłki nożnej dla klas I-VI
wtorek 16 lipca
* zapisy - p. Iza Kachlicka  (tel. 609 795 526)
* boisko przy plebanii
* godzina do ustalenia

PIŁKA NOŻNA 
* zapisy - p. Paweł Jurgowiak (tel. 618-11-65-88/ 661 417 740)
* boisko przy plebanii
* mecze w poniedziałki, środy (od godz. 18.00) , soboty i niedziele (od godz. 16.00)

SIATKÓWKA 
* zapisy – p. Michał Wojtyna (tel. 509 460 015)
* sala gimnastyczna w szkole
* mecze we wtorki i czwartki (od godz.19.00)

WĘDKARSTWO-  prowadzi p. Sławomir Bielawowski
*zapisy – p. Sławomir Bielawowski (tel. 516 166 748)
*staw w gospodarstwie p. Krzysztofa Wojtyny Ul. Dworcowa 
*sobota 20 lipca, godz. od 9.30 (zgłoszenia zawodników), 
godz. 10.00 – zawody 

BIEGI WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH– 
prowadzi p. Krzysztof Linkowski
*zapisy – p. Ewa Gramsch 
(tel. 505 151 812) 
*boisko przy plebanii – start i meta 
dystans: wytyczony na 
boisku i wokół kościoła
*niedziela 21 lipca, godz. 14.00 
(zgłoszenia zawodników), 
godz. 14.30  - zawody

UWAGA! Nowa dyscyplina!
NORDIC WALKING– prowadzi 
p. Monika Jabłuszewska
*zapisy –p. Monika Jabłuszewska  
(tel. 501 297 814) 
*boisko przy plebanii – start i meta 
*dystans 6 km
*niedziela 21 lipca, godz. 13 
głoszenia zawodników

BADMINTON – prowadzi 
p. Ewa Gramsch
*zapisy – p. Ewa Gramsch 
(tel. 505 151 812) 
*sala gimnastyczna w szkole 
*wtorek 23 lipca, godz. 11.00

TENIS STOŁOWY - prowadzi 
p. Ewa Gramsch
*zapisy – p. Ewa Gramsch 
(tel. 505 151 812) 
*sala gimnastyczna w szkole 
*czwartek 25 lipca, godz. 11.00

BULE – prowadzi p. Ireneusz Warzybok 
*zapisy – p. Ireneusz Warzybok  
(tel. 696 542 151)
*boisko przy plebanii
*sobota 27 lipca, godz. 11.00-12.00

UWAGA! Nowa dyscyplina!
DART  (301) - prowadzi Jakub Jurgowiak
*zapisy – Jakub Jurgowiak 
(tel. 669 666 198)
*sobota 27 lipca, godz. 16.00

FESTYN PARAFIADY
sobota 27 lipca, od godz. 16.30
*zawody w Dart,
*Chrześcijański Pokaz Mody,
*gry i zabawy dla dzieci i dorosłych,
* wręczenie medali w następujących 
konkurencjach: piłka siatkowa, tenis 
stołowy, badminton, dart, bule.
*bufet Koło Gospodyń z 
Chludowa i OSP Chludowo
* zabawa taneczna

FINAŁY PIŁKI NOŻNEJ
niedziela 28 lipca, godz. 16.30
wręczenie medali i nagród
losowanie Nagrody kibica 
bufet Koło Gospodyń z Chludowa…

ZAKOŃCZENIE

PRZYJMUJEMY OFERTY 
SPONSORINGU NAGRÓD I 
GADŻETÓW REKLAMOWYCH 
SWOICH FIRM - ZAPRASZAMY
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URZĄD GMINY
www. suchylas.pl
tel. 61 8926 250

tel.  61 826 62 62
SUCHY
LAS

OSIEDLE
GRZYBOWE

JELONEK
ZŁOTNIKI

tel. 602 456 154

Galeria Sucholeska 
509 473 120

JELONEK

Kantor Wymiany Walut 
61 65 22 888, 607 322 323 
www.kantor-pecunia.pl

JÓŹWIAK S.C.

MALOWANIE 
OBRAZÓW 

NA ZAMÓWIENIE
W RÓŻNYCH  
TECHNIKACH
KORZYSTNE  

CENY  
I TERMINY

TEL. 515 89 90 07

www.mikoma.pl

UKS Meczbol zaprasza dzieci 
do szkółki tenisowej.
Zajęcia grupowe oraz indywidualne 
organizowane od 6 roku życia.

Wynajem kortów•	
Opieka trenerów•	
Sparingi•	

tel. 61 8 110 520  
kom. 604 095 737

Złotniki
ul. ZłotnickaWięcej informacji 

(zdjęcia, teksty, archiwum)
znajdziesz na

www.sucholeski.eu



WYDARZENIA

Krówki dla dzieci
W dzień dziecka w Galerii Sucholeskiej atrakcji było moc. 
Najmłodsi bawili się doskonale.

1 czerwca w Galerii Sucholeskiej 
można było spotkać klauna rozdające-
go smaczne krówki z logiem galerii, dru-
gi klaun (w restauracji Sowa) rozśmie-
szał dzieci, robił z baloników zwierzątka 
i inne interesujące rzeczy. Była też jego 
asystentka malująca twarze.

Dodatkowo każde dziecko mogło 
wziąć udział w konkursie rysunko-
wym pod hasłem „Kim chciałabyś/
chciałbyś zostać w przyszłości?”. Po-
wstało wiele bardzo kreatywnych prac, 
ciężko było wytypować zwycięzców. 
Ostatecznie wygrały trzy osoby: We-
ronika, która narysowała siebie jako 
projektantkę, Kamil, który będzie in-

formatykiem i Mikołaj, który pragnie 
zostać policjantem. Dzieci otrzymały 
nagrody ufundowane przez supermar-
ket „Piotr i Paweł”, aptekę Eskulap i Ga-
lerię Sucholeską.

Dodatkowo tego dnia najemcy 
galerii przygotowali atrakcyjne ra-
baty i promocje dla małych klientów. 
W akcję włączyła się restauracja Ap-
petit, butik Uno, Multibrand Store, 
PerfectEye Optic, cukiernia Sowa, 
Placyk Zabaw Kreatywnych i Sklep 
Papierniczo – Zabawkowy Zebra, su-
permarket „Piotr i Paweł” oraz droge-
ria Rossmann.

Redakcja

Z Indianami 
przy ognisku
Czym się różni wigwam od tipi? Wiecie? Nie!? A rodzice 
i dzieci z Zaczarowanego Parku oraz ich przyjaciele już 
wiedzą!

Wszyscy oni zostali zaproszeni 
z okazji Dnia Rodziny do Wioski In-
diańskiej w Łopuchówku. Tam zapo-
znali się z indiańską kulturą i zwycza-
jami. Wiele rzeczy przy tym zrobili po 
raz pierwszy: pierwszy raz przeszli tor 
przeszkód, pierwszy raz strzelali z łuku, 
poznali pierwszego w życiu szamana 
i po raz pierwszy, ale niezapomniany... 
wylądowali w pokrzywach.

O bolesnym świądzie zapomnieli 
jednak już w chwili rozpalenia ogni-
ska. Nie da się ukryć, że własnoręcznie 
upieczone kiełbaski smakują najlepiej. 

Że nie zawsze się wszystko udawało 
i zdarzało się, że kiełbaski lądowały na 
piasku? Nic się przecież nie stało, co 
więcej dzieciom był bardzo wdzięczny 
wioskowy pies. 

Z kolei uczestnicy wspólnej za-
bawy szczególnie wdzięczni są panu 
Jakubowi, managerowi Nickel Edu, 
który przez cały tydzień tańczył we-
dług indiańskich wytycznych, co wię-
cej - odpędził ciemne chmury, dzięki 
czemu wszyscy mogli cieszyć się fanta-
stycznym słońcem.

Redakcja

KUPON RABATOWY

20% RABATU NA 

WYPEŁNIENIA

PROFILAKTYKA I WYBIELANIE ZĘBÓW•	
OZONOTERAPIA - BEZBOLESNE LECZENIE ZĘBÓW MLECZNYCH•	
STOMATOLOGIA ZACHOWAWCZA•	
STOMATOLOGIA DZIECIĘCA•	
ENDODONCJA (LECZENIE KANAŁOWE)•	
PROTETYKA•	
PERIODONTOLOGIA•	
CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA•	
RTG ZĘBÓW - RADIOWIZOGRAFIA•	
IMPLANTY •	

STOMATOLOGIA ESTETYCZNA  lek. stom. Barbara Włocławska
ul. Nowy Rynek 5, 62-002 Suchy Las, tel. 516 003 116
www.stomatologiaestetyczna.org

15 lipiec 2013
godz. 11:00

 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  REKLAMA
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Na uroczystości otwarcia nowego 
gmachu przedszkola w Chludowie 
pojawili się dostojni goście z Suchego 
Lasu, a nawet z samego Poznania.

Serce i ciekawość
Przyjechała wielkopolska kurator 

oświaty Elżbieta Walkowiak, wójt 
Grzegorz Wojtera, przewodniczący 
Rady Gminy Jarosław Ankiewicz, 
skarbnik Monika Wojtaszewska, kie-
rownik Referatu Oświaty Violetta Pa-
łącarz oraz gminni radni. Nie zabrakło 
zastępcy wójta Jerzego Świerkowskie-
go (chludowianina) oraz wielu innych 
mieszkańców tej miejscowości, w tym 
oczywiście najmłodsi. O bezpieczeń-
stwo wszystkich obecnych dbali stra-
żacy z OSP Chludowo.

Obowiązki gospodarza pełnił dyrek-
tor Zespołu Szkół im. o. Mariana Żelazka 
Krzysztof Antkowiak, który serdecznie 
powitał zgromadzonych gości:

- Poznaję swoich dawnych wycho-
wanków – uśmiechnął się, patrząc na 
obecnych. – Nic się nie zmieniliście – 
zażartował. – Cieszę się, że w nowym 
miejscu mamy tak świetne warunki 
pracy i zabawy – dodał już poważ-
nie. – Samo miejsce to jednak mało; 
najważniejsze, że wypełniają je ludzie 
z pasją – podkreślił, by zaraz potem 
zacytować poetę i pieśniarza Andrzeja 
Poniedzielskiego: - „Ludzie, gdy po-
czuli strach, zaraz wymyślili dach...”

To cytat z piosenki „Dom”, która 
kończy się słowami: „Ale w domu 
choćby róże rosły w murze, telewizor 
był w glazurze i w doniczce każdej 
kran, jeśli serce nie zamieszka, to to 
będzie pustostan!”

O tym, że ważne są nie tylko mury, 
ale i ludzie, mówiła również kurator 
Elżbieta Walkowiak:

- Przybyłam tu, by wszystkim wam 
się pokłonić i pogratulować pięknego 
przedszkola – rozpoczęła. – Niech 
towarzyszą wam  tu piękne momenty, 
niech towarzyszy wam ciekawość – 
zwróciła się do najmłodszych miesz-
kańców Chludowa. – Niech wasze pa-
nie będą wam przyjazne, odpowiadają 
na wasze pytania i dobrze przygotują 
was do nauki w szkole. Rodzice – zwró-
ciła się do dorosłych – niech wasze 
dzieci czują się w nowym przedszkolu 
bezpiecznie i rozwijają swoje talenty.

Budujemy zamiast zamykać
Wójt Grzegorz Wojtera podkreślił, 

że dobrze być samorządowcem akurat 
w gminie Suchy Las:

- Mam to szczęście, że należę do samo-
rządowców, którzy muszą się zastanawiać, 
jak budować, a nie jak zamykać – zwrócił 
uwagę. – A to jest o wiele przyjemniejsze – 
zapewnił. – Miejsce na nowe przedszkole 
też wybraliśmy przyjemne, bo z obu stron 
dzieci będą miały opiekę duchową, a po-
środku piękny park – zauważył.

O co chodzi z tą opieką? Po lewej 
stronie nowego gmachu znajduje się 
kościół, a po prawej budynki, w któ-
rych mieszkają siostry zakonne i ojco-
wie werbiści.

Placówki oświatowe zamyka się 
nie tylko z powodu braku pieniędzy, 
ale także ze względu na niż demogra-
ficzny.

- Tymczasem mieszkańcy Chlu-
dowa zapewniali mnie, że u nich 
dzieci nie zabraknie – poinformował 
z uśmiechem wójt. – I rzeczywiście, 
zarówno tutaj, jak i w sąsiednim Golę-
czewie niż nie grozi – zaznaczył.

A dlaczego nowy gmach pomalo-
wano akurat na jaskrawe, żółte kolory?

- Na pewno nie dlatego, że obawia-
liśmy się, iż dzisiaj słońca nie będzie 

– zażartował wójt Wojtera, spozierając 
na czyste, błękitne niebo. – Najważ-
niejsze, żeby tak samo słonecznie, jak 
na zewnątrz, było w środku nowego 
przedszkola – podsumował swoje wy-
stąpienie.

Żółte czy czarne?
Po przemówieniach oficjeli nowy 

budynek poświęcił ksiądz Andrzej 
Kosmela, dzieci zaśpiewały hymn Ze-
społu Szkół im. o. Mariana Żelazka, 
a poczet sztandarowy wyprowadził 
sztandar. Nadszedł czas na część arty-
styczną uroczystości. Najstarsze dzieci 
z grupy Motylki, odziane w krakow-

skie stroje, zatańczyły dla nas, śpiewa-
jąc przy tym piosenkę o krakowskim 
Rynku Głównym. Grupa Niedźwiadki, 
odziana w koszulki w misie, zatańczyła 
w kółko. To samo uczyniła przebrana 
na zielono grupa Wiewiórek, a grupa 
Krasnali zagrała na instrumentach 
perkusyjnych. Potem znów na scenę 
wróciły Motylki, które zdążyły się 
przebrać w żółte stroje i w rytm utworu 
grupy ABBA machały barwnymi pom-
ponami. Po nich Wiewiórki wykonały 
piosenkę o bocianach i żabkach, a na 
koniec wszystkie dzieci razem zaśpie-
wały „Czarodziejski świat”.

Po śpiewach i tańcach nadszedł 
czas na wypuszczenie w bezchmurne 
niebo kilkudziesięciu kolorowych 
baloników oraz na poczęstunek. Na 
gości czekał wielki tort z wizerun-
kiem przedszkola, ufundowany przez 
Centrum Tenisowe Sobota, którego 
właścicielem jest firma Pozbruk. Nie 
zabrakło akcentu ekologicznego – 
wójt Wojtera oraz dyrektor Antkowiak 
wspólnie zasadzili na nowym placu za-
baw drzewko.

A jak nowe przedszkole podoba się 
samym dzieciom?

- Podoba się – krótko odparła pię-
cioletnia Kamilka z grupy Krasnali.

- Jest ładne, bo nowsze od starego – 
rzeczowo dopowiedział jej rówieśnik 
Wiktor z grupy Motylków.

Nowy gmach pozytywnie ocenili 
także Igor i Wiktor Świerkowscy, wnu-
ki brata wójta Jerzego Świerkowskiego.

- Jest ładne, choć mury wolałbym 
czarne, a nie żółte – zaskoczył nas 
odrobinę mały Wiktor.

Krzysztof Ulanowski

FOTOREPORTAŻ WYDARZENIA

W przedszkolu naszym nie jest źle
Mocno świecące słońce oświetlało pomalowane na radosny, żółty kolor mury nowego 
budynku. W niebo wzbiły się dziesiątki barwnych baloników.

Sąsiedzka 
serdeczność
Mieszkańców ulic Serdecznej, Parkowej i Powstańców 
Wlkp. nieprzyjemnie zaskoczyło zamknięcie dla ruchu 
fragmentu pierwszej z tych ulic.

Po postawieniu znaków zakazu 
ruchu z obu stron ulicy Serdecznej 
mieszkańcom rzeczonego fyrtla rzecz 
jasna trudniej przemieszczać się w tym 
rejonie samochodami. Rozsierdziło 
ich jednak i to, że właściciel jedynej 
posesji znajdującej się na wysokości 
zamkniętego odcinka nadal może ko-
rzystać z uliczki. Napisali więc skargę 
do Urzędu Gminy. W swoim piśmie 
pytają, czy zamknięty dla ruchu koło-
wego odcinek ulicy Serdecznej to dro-
ga publiczna czy prywatna. Interesuje 
ich także to, kto sfinansował budowę 
nawierzchni na rzeczonym odcinku, 

a także, kto płaci za utrzymanie uliczki 
(naprawy i uprzątanie śniegu w zimie).

Zaniepokojonym mieszkańcom od-
powiedział wójt Grzegorz Wojtera, który 
przypomniał, iż zgodnie z miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzen-
nego zatwierdzonym przez radnych jesz-
cze w 2001 r., rzeczony fragment uliczki 
stanowi przejście piesze, za którego utrzy-
manie odpowiada gmina. Natomiast 
właściciel domostwa przy zamkniętej 
ulicy wyjątkowo nie podlega zakazowi 
ruchu, gdyż dzięki temu ma możliwość 
wjazdu i wyjazdu ze swojej posesji.

Krzysztof Ulanowski

Czytaj nas na 
www.sucholeski.eu
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Czytelnicy w średnim wieku i starsi 
pamiętają jeszcze samochody marki 
Škoda produkowane w Czechosłowacji.

W stronę światła
Po upadku komunizmu spółka 

Škoda Auto stała się częścią grupy 

Volkswagen, a czeskie samochody, 
zmienione nie do poznania, zaczęto 
produkować także w stolicy Wielko-
polski. To w Poznaniu schodziły z ta-
śmy produkcyjnej auta takich znanych 
i lubianych modeli, jak Favorit, Felicia 
czy wreszcie Octavia.

Octavię najnowszej, trzeciej już ge-
neracji pokazano w Poznaniu podczas 
uroczystej gali w popularnym salonie 
Skoda Sunny przy ulicy Obornickiej. 
Na uroczystość zaproszono najważ-
niejszych klientów salonu. Imprezę 
prowadził konferansjer Adrian Kra-
kówka, współpracujący m.in. z tele-
wizją TVN, a piękne i uśmiechnięte 
hostessy prosiły wchodzących gości 
o... wizytówki. Karty wizytowe na-
stępnie losowano, a goście, do których 
uśmiechnęło się szczęście, wygrali 
wiele atrakcyjnych nagród, w tym 
m.in. biżuterię z kolekcji Ani Kruk.

Wszyscy goście mogli natomiast 
skorzystać z poczęstunku, posmako-
wać francuskich win, dostępnych na 
stoisku firmy Histoire De Vins, a także 
skosztować kolorowych drinków, ser-
wowanych przez barmanów z firmy 
Gastro Bar Service. Organizatorzy za-
dbali jednak nie tylko  o rozkosze pod-
niebienia, ale także o coś przyjemnego 
dla ucha oraz oka. Goście wysłuchali 
koncertu piosenkarki Georginy Ta-
rasiuk oraz obejrzeli pokaz żonglerów 
z grupy MultiVisual, którzy olśnili wi-
dzów zabawą... światłem.

Flota wypłynie w czerwcu
Główną atrakcją wieczoru nie był 

jednak oczywiście ani koncert, ani po-

kaz świateł. Kiedy więc ściągnięto bia-
łą płachtę ze stojącej skromnie w kącie 
octavii, wszyscy obecni natychmiast 
zgromadzili się wokół niej, ustawiając 
w kolejce, by móc choć na chwilę za-
siąść za kierownicą. I trudno się temu 
zainteresowaniu dziwić.

- Standard w yposażenia jest 
w yższy niż w pojeździe poprzed-
niej generacji, a cena korzystniej-
sza – zaznacza Michał Stachowiak, 
kierownik ds. sprzedaży f lotowej 
w Poznaniu. – Także w serwisie sa-
mochód będzie tańszy od swojego 
poprzednika. Nowe auto jest o 9 cm 
dłuższe, 4,5 cm szersze i ma o 11 cm 
szerszy rozstaw osi – w ylicza szcze-
góły techniczne.

Pierwsze egzemplarze trafią do salo-
nów już pod koniec czerwca tego roku. 
A na jakiego klienta liczą dealerzy?

- Nastawiamy się głównie na 
klienta flotowego, który potrzebuje 
samochodów zarówno dla handlow-
ców, jak i menedżerów, samochodów 
komfortowych, pojemnych i przede 
wszystkim bezpiecznych – podkreśla 
kierownik Michał Stachowiak.

Podchodzimy do małżeństwa, któ-
re właśnie wysiada z octavii.

- Jak się podoba auto? – zagajamy.
- Wie pan, moim pierwszym 

samochodem, jeszcze w czasach 
Czechosłowacji, była škoda 1000 
MB – mówi Piotr Szafran. – Dziś 
jeżdżę škodą zarówno w pracy, jak 
i w domu. A ten model – wskazuje 
dłonią na stojącą obok skromnie 
octavię – na pewno kupię do firmy, 
w której pracuję, czyli APATOR PO-
WOGAZ S.A. Akurat rozstrzygamy 
przetarg i potrzebujemy trzydziestu 
samochodów, a to jest dobry model, 
niedrogi, ekonomiczny, o ładnym 
designie, z dobrym serwisem na 
miejscu – zachwala. - No i z pewno-
ścią niezawodny, a takiego auta wła-
śnie potrzebujemy – podkreśla.

Krzysztof Ulanowski

SPORT

Suchary zdobyły mistrzostwo „A” klasy!
W sobotę 15 czerwca zakończył się sezon piłkarski 2012/2013 – Drużyna Sucharów Suchy Las zdobyła tytuł mistrzowski 
i awansowała do Klasy Okręgowej! 60 punktów – 80 strzelonych goli (średnio 3 na mecz) 18 zwycięstw, 6 remisów i tylko 
dwie porażki to dorobek mistrzów „A” klasy 2013

Po remisie w Objezierzu z Orkanem, 
przyszedł czas na derby Gminy ze Złoty-
mi Złotkowo. Mecze derbowe jak wiado-
mo rządzą się swoimi prawami, lecz tym 
razem Złoci nie stawiali dużych oporów. 
Na stadionie w Suchym Lesie nadkom-
plet widzów podziwiał jak nasza drużyna 
dosłownie zdemolowała ekipę ze Złot-
kowa 7:0. Tydzień później pojechaliśmy 
do Wronczynu zagrać z LZSem, Mecz 
zakończył się remisem 2:2 lecz pozostał 
spory niedosyt z uwagi na liczne nie-
wykorzystane sytuacje stu procentowe. 
Dzień przed Bożym Ciałem gościliśmy 
Tarnovię II Tarnowo Podgórne, w tym 
spotkaniu podobnie jak w meczu ze 
Złotymi, nasz dorobek bramkowy został 
sporo powiększony, wygraliśmy pewnie 
6:0. 2 czerwca 2013 to data, która przej-
dzie do historii klubu. Kolejne derby, tym 
razem z GKS Golęczewo na ich terenie. 
Aby zagwarantować sobie na dwie kolej-
ki przed końcem ligi mistrzostwo i awans, 
musieliśmy wygrać ten pojedynek i li-
czyć na to, że Objezierze nie wygra z Lu-
boszem. Pierwszy warunek spełniliśmy, 
ponieważ zrewanżowaliśmy się GKSo-
wi za jesienną porażkę 2:4 na własnym 
boisku i pewnie pokonaliśmy zespół zza 
miedzy 4:1. Po końcowym gwizdku sę-
dziego zebraliśmy się wszyscy przy ławce 
rezerwowych i czekaliśmy na informacje 
z Objezierze, gdzie trwał jeszcze pojedy-
nek Orkanu z Zielonymi – w końcu za-
dzwonił telefon – Koniec meczu - Orkan 
przegrał 0:1 i tym samym na dwie kolejki 
przed końcem zdobywamy tytuł mi-
strzowski i awans do Klasy Okręgowej! 
Taniec radości na środku boiska w Go-
lęczewie uświadomił wszystkich, że po-
znaliśmy właśnie nowego mistrza ligi! 
8 Czerwca zagraliśmy u siebie ostatnią 
kolejkę z Czarnymi Kaźmierz, jednak 
świętowanie odłożyliśmy na za tydzień, 
ponieważ czekał nas jeszcze zaległy 
mecz z Rzemieślnikiem Kwilcz. Czarni 
z którymi jesienią wygraliśmy 3:0 tym 
razem również nie potrafili zatrzymać 
naszej drużyny, mecz zakończył się na-
szym zwycięstwem 4:2. 

15 czerwca oficjalnie żegnaliśmy 
„A” klasę. Rzemieślnik Kwilcz nie prze-
straszył się jednak mistrzów ligi i objął 
w spotkaniu prowadzenie. Nie trwało 
ono jednak zbyt długo, bo dwie bram-
ki dla nas strzelili Bartek Szymański 
i Michał Jaśkowiak. Po gwizdku końco-
wym podobnie jak w Golęczewie znów 
zapanowała wielka radość! Wystrzeliły 
korki od szampanów i znów Suchary 

zatańczyły „kółeczko” tym razem przed 
własną publicznością. Chwilę po tym, 
rozpoczęła się ceremonia medalowa 

– pamiątkowe złote medale za mistrzo-
stwo całej drużynie wręczali honorowi 
prezesi Sucharów Suchy Las, Pan Jacek 
Burdziński, Stanisław Radzicki oraz 
Henryk Pachala. Najlepszym strzel-
cem sezonu został Michał Jaśkowiak 
(24 gole). Odkryciem sezonu – Eryk 
Kozikowski, A najlepszym piłkarzem 
wybrany został filar naszej obrony – 
Bartosz Parzuchowski. Po zakończeniu 
ceremonii, głos zabrał Trener Krzysztof 
Bzdęga, który w swoim przemówie-
niu m.in. podziękował Piłkarzom za 
odniesiony sukces, oraz podziękował 
honorowym prezesom za to, że założyli 
ten klub, ponieważ bez nich, nie było 
by nas w tym miejscu. Piłkarze nie po-
zostali dłużni trenerowi, który chwile 
po zakończeniu swojej przemowy „po-
wędrował” wysoko nad głowy piłkarzy. 
Po meczu cała drużyna udała się na co-
roczne „zakończenie sezonu” przy grillu, 
które trwało do białego rana!

Mistrzowie „A” klasy 2013:
Łukasz Bagrowski, Tadeusz Brę-

czewski, Damian Cegielski, Marcin 
Chorowski, Szymon Galasiński, To-
masz Haze, Maciej Iłowiecki, Michał 
Jaśkowiak, Krzysztof Konatkowski, 
Eryk Kozikowski, Bartosz Kubiak, 
Oskar Lepczyński, Łukasz Mizerny, 
Bartosz Parzuchowski, Tomasz Poli-
towski, Adraian Postaremczak, Maciej 
Siekierski, Bartosz Szymański, Dariusz 
Szymański, Szymon Szymkowski, 
Marcin Świerzewski, Jakub Turek, Mar-
cin Woźny, Maciej Wydmuch, Mariusz 
Sieg, Kierownik drużyny – Marcin 
Jaśkowiak, Asystent trenera – Maciej 
Radzicki, Trener Krzystof Bzdęga

 Nazwa M. Pkt. Z. R. P. Bramki Z. R. P. Bramki Z. R. P. Bramki M. Pkt. Z. R. P. Bramki
1. Suchary Suchy Las 26 60 18 6 2 80-30 9 2 2 46-18 9 4 0 34-12      
2. Zieloni Lubosz 26 54 17 3 6 83-35 9 2 2 41-15 8 1 4 42-20      
3. Orkan Objezierze 26 48 14 6 6 64-29 9 3 1 39-9 5 3 5 25-20      
4. Rokita Rokietnica 26 46 14 4 8 58-36 7 3 3 33-18 7 1 5 25-18      
5. Rzemieślnik Kwilcz 26 43 12 7 7 55-33 5 5 3 25-16 7 2 4 30-17      
6. Czarni Kaźmierz 26 40 11 7 8 57-43 6 5 2 32-18 5 2 6 25-25      
7. Warta Obrzycko 26 37 11 4 11 56-69 8 1 4 33-32 3 3 7 23-37      
8. GKS Golęczewo 26 34 10 4 12 59-56 6 2 5 30-26 4 2 7 29-30      
9. Tarnovia II T. Pdg. 26 28 8 4 14 40-56 4 2 7 19-27 4 2 7 21-29 2 3 1 0 1  5-5
10. LZS Wronczyn 26 28 8 4 14 44-79 5 3 5 23-28 3 1 9 21-51 2 3 1 0 1  5-5
11. Tęcza Lulin 26 26 7 5 14 36-63 4 1 8 15-33 3 4 6 21-30 2 3 1 0 1  4-3
12. Orzeł Słopanowo 26 26 7 5 14 48-75 4 2 7 26-39 3 3 7 22-36 2 3 1 0 1  3-4
13. Warta Wartosław 26 25 7 4 15 43-68 4 1 8 23-33 3 3 7 20-35      
14. Złoci Złotkowo 26 18 5 3 18 37-88 3 1 9 22-41 2 2 9 15-47      

MOTORYZACJA

Auto, którego szkoda nie poznać
Samochody pod nazwą Škoda produkuje się od 1928 r., a Škodę Octavię od 1959 r. 
Właśnie ruszyła produkcja III generacji tego modelu. W poznańskim salonie Skoda Sunny 
zaprezentowano lśniące nowością auto.
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Michał Tomczak - Specjalista ds. sprzedaży floty Skoda, Michał Stachowiak
Kierownik Działu Sprzedaży Flotowej, Klaudyna Gorzan - Koordynator ds. Marketingu i PR marki Skoda

Goście z wielkim zainteresowaniem oglądali nową Octavię

Grupa MultiVisual olśniła widzów zabawą światłem 

Dla zaproszonych gości ufundowano także 
nagrody 

Pan Piotr Szafran z żoną - oboje mają 
słabość do tej właśnie marki 
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Uspokajamy wszystkich miesz-
kańców, którzy czekają na przebudo-
wę skrzyżowania z ul. Pawłowicką 
w Złotnikach. Zadanie polegające na 
wydzieleniu lewoskrętów, poszerzeniu 
nawierzchni jezdni, ustawieniu zna-
ków aktywnych w rejonie przejść dla 
pieszych zostanie wykonane w później-
szym terminie, ale jeszcze w tym roku. 

 Dlaczego modernizacja skrzyżowa-
nia z ul. Pawłowicką zostanie przesunię-

ta w czasie mimo, że Gmina Suchy Las 
przygotowała projekt dla tej inwestycji? 
Pierwotnie inwestycja, polegająca na 
budowie brakującego odcinka Zachod-
niej Obwodnicy miasta Poznania jak 
i na remoncie nawierzchni drogi K11 
od ul. Łagiewnickiej w Złotnikach do 
węzła „Złotkowo”, miała zostać zreali-
zowana ze środków finansowych Kra-
jowego Funduszu Drogowego, który 
daje możliwość zwiększenia zakresu 
zamówienia. Wówczas możliwe by-
łoby sfinansowanie z funduszu KFD 
dodatkowego zadania w postaci prze-
budowy skrzyżowania. Jednak pod 
koniec kwietnia tego roku okazało się, 
że inwestycja ta zostanie sfinansowana 
w 100 procentach z funduszy Unii Eu-
ropejskiej, które już takiej możliwości 
nie dają. Dla inwestora była to dobra 
wiadomość. Natomiast dla Gminy 
oznacza przesunięcie w czasie przebu-
dowy skrzyżowania.

W związku z tą sytuacją wykonawca 
– firma Skanska – w pierwszej kolejności 

musi dokończyć pierwotnie założone 
zadanie inwestycyjne. Dopiero w dru-
gim etapie GDDKiA uwzględni dodat-
kowe elementy modernizacji drogi kra-
jowej K11, przygotowane i przekazane 
jej w projekcie przez Gminę Suchy Las.

 CO SŁYCHAĆ W GMINIE - informacje przygotowane przez Urząd Gminy Suchy Las

Wójt Gminy Suchy Las
ogłasza trzecie rokowania na sprzedaż nieruchomości niezabu-
dowanej położonej w Suchym Lesie, zapisanej w księdze wie-
czystej: PO1P/00277941/4,  jako własność Gminy Suchy Las,  prze-
znaczonej pod zabudowę usługową :

Przedmiotem trzecich rokowań jest : 

l.p działka nr powierzchnia 
w ha

Cena wywoławcza 
do rokowań w zł 

Zaliczka na poczet 
rokowań w zł

1. 217/8 1,1278 2.400.000,00  
+ 23 % podatek VAT

300.000,00

Uwaga !
W dziale III księgi wieczystej PO1P/00277941/4 wpisane jest 1. 
ograniczone prawo rzeczowe o treści: odpłatne i bezterminowe 
prawo użytkowania o treści opisanej w par. 3 aktu not. rep. A nr 
1724/2011 z dnia 03.08.2011r. tj. pasa gruntu o pow. 680m2 na 
działce nr 217/8, na rzecz Spółki Akcyjnej AQUANET w Poznaniu.
Przez działkę przebiegają dwie napowietrzne linie energetyczne  2. 
oraz linia telefoniczna podziemna i sieć wodociągowa Ø 500 mm  
i Ø 100mm. 
Pierwszy, drugi i trzeci przetarg ogłoszony odpowiednio na 3. 
dzień: 21 grudnia 2011r., 11 kwietnia 2012r. i 04 lipca 2012r. oraz 
pierwsze rokowania z 14 listopada 2012r. i drugie rokowania 
z 17 kwietnia 2013r. zakończyły się wynikiem negatywnym.
Trzecie Rokowania odbędą się w dniu  1 sierpnia 2013r. (czwartek) 4. 
o godzinie 10.00 w sali 105 Urzędu Gminy Suchy Las ul. Szkolna 13 
Cena wywoławcza 2.400.00,00 PLN + 23 % podatek VAT  jest 5. 
minimalną ceną sprzedaży działki  nr  217/8 w Suchym Lesie.  

Dopuszcza się możliwość rozłożenia ceny  sprzedaży na raty, na czas 
nie dłuższy niż 2 lata: 

-  pierwsza rata w wysokości nie mniejszej niż  50 % ceny ustalonej w roko-
waniach płatna nie później niż do dnia zawarcia aktu notarialnego 

-  następne raty płatne wraz z oprocentowaniem, naliczonym przy 
zastosowaniu stopy procentowej równej stopie redyskonta weksli 
stosowanej przez Narodowy Bank Polski,  w terminach ustalonych 
podczas rokowań. 

Wierzytelność Gminy Suchy Las w stosunku do nabywcy z tytułu roz-
łożenia na raty ceny sprzedaży nieruchomości podlega zabezpieczeniom 
prawnym poprzez:

- ustanowienie hipoteki,
- w przypadku niezapłacenia którejkolwiek z rat dłużnik poddaje się eg-

zekucji stosownie do art. 777 § 1 pkt 4 kodeksu postępowania cywilnego.
Warunkiem przystąpienia do rokowań jest wpłacenie zaliczki w pienią-

dzu w ww. kwocie  na rachunek bankowy Urzędu Gminy Suchy Las PBS 
w Poznaniu O/Suchy Las 25 9043 1054 3054 0021 4641 0047 – najpóźniej 
do dnia 26 lipca 2013r.  Za termin wniesienia zaliczki uważa się dzień wpły-
wu zaliczki na ww. konto.

Zgłoszenia udziału w rokowaniach należy składać w zamkniętych ko-
pertach do dnia 26 lipca 2013r. do godz. 15.00 z oznaczeniem „Trzecie 
rokowania na sprzedaż działki nr 217/8 w Suchym Lesie – nie otwierać”, 
w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Gminy Suchy Las ul. Szkolna 13.

Zgłoszenie winno zawierać:
1. imię, nazwisko i adres albo nazwę lub firmę oraz siedzibę, 

jeżeli zgłaszającym jest osoba prawna lub inny podmiot;
2. firmy lub spółki przystępujące do przetargu muszą przedłożyć 

wypis z odpowiedniego rejestru lub ewidencji działalności 
gospodarczej wraz z ważnymi pełnomocnictwami;

3. datę sporządzenia zgłoszenia;
4. oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunkami 

rokowań i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń;
5. proponowaną cenę i sposób jej zapłaty;
6. kopię dowodu wpłaty zaliczki.  

Koszt zawarcia aktu notarialnego ponosi nabywca.
Jeżeli osoba wyłoniona w drodze rokowań jako nabywca nierucho-

mości nie stawi się bez usprawiedliwienia w oznaczonym dniu i godzinie 
w wyznaczonej kancelarii notarialnej, organizator rokowań odstąpi od za-
warcia umowy a wpłacona zaliczka nie podlega zwrotowi.

Zastrzega się prawo zamknięcia rokowań bez wybrania nabywcy nie-
ruchomości.

Oględziny nieruchomości można dokonywać od dnia 15-26 lipca 2013r. 
po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym.

Rokowania niniejsze dostępne są na stronie internetowej w BIP Gminy 
Suchy Las.

Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Suchy Las pokój 
107 i 108 tel. 61 8926-281, 61 8926-296.

Gmina Suchy Las zamierza sama organizować 
odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców

Wszystko wskazuje na to, że Gmina Suchy Las wystąpi ze Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji 
Poznańskiej”. Uchwała w tej sprawie zostanie przedłożona radnym podczas najbliższej sesji Rady Gminy, która odbędzie 
się w czwartek 27 czerwca (Sucholeski Magazyn Mieszkańców Gminy został oddany do druku przed sesją Rady Gminy 
Suchy Las). Powodem tej decyzji w żadnym wypadku nie są nieporozumienia wewnętrzne w Związku. Jak podkreśla 
Wójt Gminy Grzegorz Wojtera jedyną przesłanką są względy finansowe.

Trudno w to uwierzyć, ale w mo-
mencie kiedy z niemałym trudem 
zarówno związki międzygminne, jak 
i cały system gospodarki odpadami 
zostały stworzone, Parlament bez 
konsultacji z samorządami zmienił 
przepisy w dwóch ustawach. Przepisy 
te zmieniły także diametralnie sy-
tuację gmin będących w związkach 
międzygminnych i jednocześnie po-
siadających na swoim terenie składo-
wiska odpadów.

 Na mocy wprowadzonych zmian, 
ustawa Prawo ochrony środowiska 
zobowiązała gminy, na obszarze któ-
rych znajduje się składowisko odpa-
dów, do przekazy wania związkom 
międzygminnym należnych gmi-
nom wpły wów z tytułu opłat i kar za 
składowanie i magazynowanie od-
padów. W roku 2012  dochody Gmi-
ny Suchy Las z tego tytułu w yniosły  

1 166 543 zł, a planowane w roku 
2013 wpły w y mają w ynieść 1 500 
000 zł. Ponadto utrata dochodów 
spowodowałaby konieczność doko-
nania korekty budżetu na rok 2013, 
poprzez zmniejszenie dochodów 
i w ydatków o kwotę 1 500 000 zł 
oraz korektę Wieloletniego Progra-
mu Finansowego poprzez zmniej-
szenie planowanych dochodów 
w kolejnych latach. Łączne straty 
finansowe dla Gminy poprzez obo-
wiązek przekazania środków finan-
sow ych na rzecz ZM GOA P w latach 
2013-2016 mogłyby w ynieść ok. 7 
500 000 zł. Zdaniem Wójta Grzego-
rza Wojtery oraz radnych, których 
o zdanie zdążyliśmy zapytać przed 
sesją - to zbyt w ysoka cena za przy-
należność do Związku. 

 Po podjęciu przez radnych 
uchwały, Gmina - zgodnie ze sta-

tutem ZM GOAP – przestanie być 
członkiem Związku dopiero od 1 
stycznia 2014 roku.  Do tego czasu 
właścicieli nieruchomości na terenie 
gminy będą obowiązy wać zasady 
odbioru odpadów komunalnych 
ustalone przez Związek.
O komentarz w tej sprawie popro-
siliśmy Wójta Gminy Suchy Las 
Grzegorza Wojterę.  

Z funkcjonowaniem w Związku 
Międzygminnym „Gospodarka Od-
padami Aglomeracji Poznańskiej” 
wiązaliśmy duże nadzieje. Mało tego, 
byliśmy jedną z bardziej aktywnych 
gmin pracujących w najtrudniejszym 
dla nas wszystkich okresie wdrażania 
nowego systemu gospodarki odpada-
mi. Osobiście pełniłem i nadal pełnię 
w pełni społecznie funkcję Przewod-
niczącego Zgromadzenia Związku, 
uczestnicząc również w większości 

spotkań Zarządu Związku, na czele 
którego stoi Zastępca Prezydenta 
Miasta Poznania pan Mirosław Kru-
szyński. 

Zmiana przepisów, a co za tym 
idzie obowiązek oddawania na rzecz 
Związku należnych nam pieniędzy za 
składowisko odpadów, spadła na nas 
wszystkich jak „grom z jasnego nieba”. 
Moim podstawowym obowiązkiem, 
jako Wójta, jest dbałość o interesy 
Gminy, a nie Związku. Dlatego już 
w marcu wystąpiłem do wszystkich 
parlamentarzystów wielkopolskich 
oraz do Ministerstwa Środowiska 
o pilną zmianę tego dla nas i dla in-
nych samorządowców absurdalne-
go przepisu. O tym, że dzisiaj moją 
opinię podziela wielu z nich, w tym 
również Minister Środowiska Mar-
cin Korolec, świadczy fakt przygoto-
wania dwóch projektów poselskich 
przywracających stan poprzedni 
ustawy. W naszych wnioskach poda-
liśmy ostateczny termin zmiany tego 
przepisu do 19 czerwca. Do tej pory 
żaden z projektów nie został uwzględ-
niony w porządku obrad Sejmu. 
Zajmowano się „ważniejszymi” spra-
wami… A my musimy być konse-
kwentni w naszych działaniach. Poza 
tym, zgodnie ze statutem ZM GOAP, 
Gmina na podjęcie takiej decyzji ma 
czas do końca czerwca każdego roku. 

Teoretycznie może zdarzyć się 
„cud nad Wisłą” i Parlament zmieni 
w nadzwyczajnym trybie i terminie te 
przepisy. Jednak przeglądając i anali-
zując planowane najbliższe posiedze-
nia komisji sejmowych i samego sej-
mu trudno w to wierzyć. Reasumując, 
w tej sytuacji nasza decyzja nie mogła 
być inna. 

Co dalej ze śmieciami 
w gminie Suchy Las?

W piątek 28 czerwca, czyli w dzień 
po sesji Rady Gminy Suchy Las, na 
której w porządku obrad znalazła 
się uchwała w sprawie wystąpienia 
Gminy ze Związku Międzygminne-
go GOAP, Wójt Gminy zaplanował 
spotkanie ze specjalnie powołanym 
zespołem radców prawnych, w celu 
opracowania swoistej „mapy drogo-
wej” dla dalszych działań w zakresie 
gospodarki odpadami komunalnymi 
na terenie gminy Suchy Las. 

Zanim jednak poznamy wszyst-
kie nowe ustalenia, na ten moment 
kilka spraw jest już pewnych. Do 
końca 2013 roku, zgodnie ze statu-
tem ZM GOAP, Gmina Suchy Las 
pozostaje członkiem Związku. Za-
kład Gospodarki Komunalnej Suchy 
Las zajmie się kompleksową obsługą 
w zakresie odbioru odpadów komu-
nalnych wszystkich właścicieli nie-
ruchomości, którzy z terenu gminy 
złożyli deklaracje. 

Po ewentualnym w ystąpieniu 
Gminy z ZM GOAP wszyscy wła-
ściciele nieruchomości będą musieli 
zmobilizować się, aby przeprowa-
dzić – już wtedy gminną akcję skła-
dania deklaracji. Zdaniem Wójta 
Gminy Suchy Las z dużą dozą praw-
dopodobieństwa można stwierdzić, 
że wówczas stawki dla mieszkańców 
będą niższe. 

Wójt w rozmowie z nami zapew-
nił również, że urząd był przygoto-
wany na różne warianty awaryjne, 
i osobiście dołoży wszelkich starań, 
aby maksymalnie uprościć dla na-
szych mieszkańców wszystkie pro-
cedury.

Skrzyżowanie z ul. Pawłowicką 
w późniejszym terminie

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział 
w Poznaniu rozpoczęła realizację budowy brakującego 
odcinka drogi od węzła Rokietnica do węzła Swadzim.  
W ramach tego przedsięwzięcia zostanie także wyremon-
towany odcinek drogi krajowej K11 od ul. Łagiewnickiej 
w Złotnikach do węzła „Złotkowo”. GDDKiA wykona 
frezowanie warstwy ścieralnej, ułożenie warstwy wiążącej 
i ścieralnej drogi.

Zgłoś do „Komunalki” 
brak kubła

Zakład Gospodarki Komunalnej Suchy Las na terenie gminy 
będzie odbierał odpady komunalne od wszystkich właścicie-
li nieruchomości, którzy złożyli deklaracje, a także dostarczy 
kubły na odpady do tych, którzy ich nie posiadają. W związku 
z tym właściciele nieruchomości, którzy do tej pory mieli podpi-
saną umowę na odbiór odpadów komunalnych z inną firmą niż 
Zakład Gospodarki Komunalnej Suchy Las, proszeni są o zgło-
szenie się do ZGK w celu przekazania informacji o braku pojem-
ników na odpady komunalne (inne firmy w najbliższych dniach 
zabiorą swoje pojemniki – o ile już tego nie zrobiły).  

 Zakład Gospodarki Komunalnej mieści się przy ul. Młodzie-
żowej 1 w Suchym Lesie, tel. 61 8125 160. 

CO SŁYCHAĆ W GMINIE - informacje przygotowane przez Urząd Gminy Suchy Las  

Strony przygotował 
Referat Promocji Gminy
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Sześćdziesięciu śmiałków, którzy 
przybyli do sali aquaparku „Octopus”, 
osobiście powitała dyrektor szkoły 
Agnieszka Schuetz:

– W drugiej edycji testu bierze udział 
49 miast i gmin w całej Polsce – poinfor-
mowała. – W zeszłym roku Suchy Las 
był najlepszy. Czy tak będzie i tym ra-
zem? Zobaczymy, jednak test to przede 

wszystkim możliwość sprawdzenia sa-
mego siebie, no i oczywiście doskonała 
zabawa. Życzę więc wszystkim dobrej 
zabawy! Owocnego pisania!

Kuźnia talentów
Otuchy piszącym dodawała rów-

nież Anna Małłek, wiceprzewodniczą-
ca Rady Gminy i prezes Sucholeskiego 
Towarzystwa Przyjaciół Europy:

– Angielski jest mi bliski zawodo-
wo, jako że jestem nauczycielką tego 
języka – przypomniała. – Cieszę się, 
że tylu uczniów i dorosłych chce dziś 
sprawdzić swoje umiejętności. Jestem 
dumna, że sucholeskie szkoły stanowią 
kuźnię językowych talentów. Życzę 
wszystkim doskonałych wyników!

Podobnie jak w poprzednim roku 
uczestnicy testu podzieleni zostali na 
dwie grupy: dzieci i młodzież do 13. roku 
życia oraz dorosłych. W „Octopusie” 
stawiło się około dwadzieścioro dzieci 
w wieku 8 – 13 lat, dwudziestu gimna-
zjalistów i tyle samo starszych. Po rozpo-
częciu testu przez kolejne kilkadziesiąt 
minut słychać było jedynie zgrzyt piór na 

papierze. Zadania nie były łatwe, a czasu 
nie tak wiele. Kiedy wszyscy już zakoń-
czyli pisać, porozmawialiśmy z kilkoma 
uczestnikami zabawy. Artur Ciesielczyk 
zdawał wraz z córką Zuzanną, uczennicą, 
która w Szkole Języków Obcych „Men-
tores” uczy się hiszpańskiego, natomiast 
angielski zna ze zwykłej szkoły.

Jesteśmy nieźli!
– Test był trudny, jestem wykończo-

ny – ociera ręką czoło pan Artur. – Nie 
taję, że odrobinę obawiam się o wyniki 

– przyznaje. – Jednak w przyszłym roku 
spróbujemy jeszcze raz – deklaruje.

– Było trudniej niż rok temu, więcej 
gramatyki – ocenia inny uczestnik.

Janek, uczeń z Suchego Lasu jest 
zdania, że nie było tak źle:

– Moim zdaniem test nie był ani bar-
dzo trudny, ani szczególnie łatwy – uważa. 

– Był taki średni. Generalnie jestem zado-
wolony; było fajnie – podsumowuje.

Pani Małgorzata zadań za łatwe nie 
uważa, jednak i tak jest zadowolona:

– To przede wszystkim była okazja 
do sprawdzenia swoich umiejętności, 

no i oczywiście wyśmienita zabawa – 
podkreśla.

O to, żeby nasi mieszkańcy mogli się 
zarówno sprawdzić, jak i dobrze bawić, 
zadbało wiele osób. Organizatorem wy-
darzenia w naszej gminie był „Mentores”, 
a patronatem honorowym objął je sam 
wójt Grzegorz Wojtera. Inicjatywę po-
parli też znani aktorzy Teatru Polskiego 
w Poznaniu: Ewa Szumska i jej mąż Piotr 
Kaźmierczak. Pan Piotr pojawił się w Su-
chym Lesie osobiście, jego małżonce 
nie pozwoliły na to, niestety, obowiązki 
zawodowe. Patronat prasowy nad wy-
darzeniem zawdzięczamy lokalnym i re-
gionalnym mediom, w tym i naszemu 

„Magazynowi”. Patronatu nie odmówili 
ponadto Instytut Wschodni Uniwersy-
tetu im. Adama Mickiewicza, Gimna-
zjum w Suchym Lesie oraz Sucholeskie 
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom. Nie 
zabrakło też sponsorów, wśród których 
znalazły się znane firmy, jak między in-
nymi Księgarnia Językowa OMNIBUS, 
HENRI-LLOYD, Surma Tłumaczenia, 
Studio Marki „Brand Soul”, Galeria Su-
choleska, Fabryka Formy, Mikoma Lin-
gerie czy PerfectEye Optic.

A jak tym razem wypadł test w na-
szej gminie?

– Utrzymaliśmy wynik z ubiegłego 
roku – cieszy się Agnieszka Schuetz. – 
Mamy wynik B2, czyli naprawdę wy-
soki – podkreśla z dumą.

Krzysztof Ulanowski

PRAWNIK RADZI / WYDARZENIA

Nękanie. Jak poradzić sobie z prześladowcą.
Ustawą z 25.2.2011 r. o zmianie ustawy - Kodeks karny (Dz.U. Nr 72, poz. 381), ustawodaw-
ca dodał do ustawy Kodeks Karny, art. 190a. Przepis ten reguluje kwestie nękania przez 
osoby trzecie. Można spotkać się z nazywaniem tego czynu zabronionego określeniem 
„stalking” – (ang. nękanie, prześladowanie). Co jeżeli spotka to kogoś z nas?

Powołany wyżej przepis stanowi , iż 
„§ 1. Kto przez uporczywe nękanie innej 
osoby lub osoby jej najbliższej wzbudza 
u niej uzasadnione okolicznościami po-
czucie zagrożenia lub istotnie narusza jej 
prywatność, podlega karze pozbawienia 
wolności do lat 3. § 2. Tej samej karze 
podlega, kto, podszywając się pod inną 
osobę, wykorzystuje jej wizerunek lub 
inne jej dane osobowe w celu wyrządze-
nia jej szkody majątkowej lub osobistej. § 
3. Jeżeli następstwem czynu określonego 
w § 1 lub 2 jest targnięcie się pokrzywdzo-
nego na własne życie, sprawca podlega 
karze pozbawienia wolności od roku do 
lat 10. § 4. Ściganie przestępstwa okre-
ślonego w § 1 lub 2 następuje na wniosek 
pokrzywdzonego.”.

Powyższy przepis, obejmuje swoją 
ochroną szereg dóbr osobistych, przy-
sługujących każdemu człowiekowi – np. 
prawo do życia prywatnego, wolność od 
zastraszania, prawo do życia własnym 
życiem. Generalnie ma na celu ochronę 
człowieka przed nękaniem przez inną 
osobę (najczęściej uporczywe chodze-

nie za kimś, dzwonienie, wysyłanie licz-
nych smsów etc.)

Aby uznać, iż zachowanie osoby trze-
ciej spełnia znamiona omawianego czy-
nu tj. stalkingu, powinno ono wzbudzać 
uzasadnione okolicznościami poczucie 
zagrożenia lub istotnego naruszenia jej 
prywatności. Działanie takie może pole-
gać na nękaniu – tj. ustawicznym dręcze-
niu, trapienia, niepokojeniu kogoś, doku-
czaniu komuś, nie dawani chwili spokoju 
(Uniwersalny słownik języka polskiego, t. 
II, Warszawa 2003, s. 1095). Dodatkowo, 
należy zwrócić uwagę na uporczywość 
takiego działania czyli działanie osoby 
trzeciej powinno być trudne do usu-
nięcia, utrzymujące się długo lub ciągle 
powtarzające się, nieustanne, uciążliwe 
(Uniwersalny słownik…, t. IV, s. 1007).

Nie można jednoznacznie określić 
lub podać uniwersalnego przykładu, 
który mógłby zostać zastosowany we 
wszystkich przypadkach. Każdorazowo 
powinno być to ocenianie indywidual-
nie. Zaznaczyć należy, iż nie każde naru-
szanie prywatności będzie uznawane za 

opisany czyn zabroniony. Konieczne 
jest aby takie zachowanie można okre-
slić mianem uporczywego nękania jak 
wskazano wyżej.

Należy pamiętać, iż „prawdą jest to 
co można udowodnić”, z tego względu 
jeżeli czujemy się nękani, powinniśmy 
zebrać dowody – np. świadków, za-
świadczenia od lekarza psychiatry, ar-
chiwizować smsy, emaile czy też prze-
chowywać otrzymane listy. 

Opisywany czyn zabroniony ścigany 
jest na wniosek osoby pokrzywdzonej. 
Oznacza to tyle że osoba która czuje się 
nękana, powinna zawiadomić o tym or-
gany ścigania – Policję lub Prokuraturę, 
które to organy są zobowiązane przyjąć 
wniosek o ściganie, oraz wszcząć postę-
powanie. W toku tego postępowania, 
ustalany będzie stan faktyczny, osoba nę-
kana będzie przedstawiała swoje stanowi-
sko oraz dowody potwierdzające nękanie 

– stąd uwaga umieszczona na początku 
akapitu. Z kolei osoba nękająca będzie 
miała prawo do obrony swoich racji.

Czyn nękania zagrożony jest karą 

pozbawienia wolności do lat 3. Jednakże 
jeżeli osoba nękana w wyniku działań 
sprawcy próbuje odebrać sobie życie, to 
sprawcy grozi kara pozbawienia wolności 
od roku do 10 lat. 

Podsumowując należy pamiętać 
o tym, że nie jesteśmy bezbronni w sy-
tuacji, gdy ktoś bezustannie nas nęka za-
truwając życie. Możemy się bronić, gdyż 
prawdopodobnie osoba ta popełnia prze-
stępstwo stalkingu.

WYDARZENIA

Angielski to dobra zabawa
Mieszkańcy naszej gminy i okolic znów nie zawiedli, tłumnie pojawiając się na Wielkim 
Teście Języka Angielskiego. Podobnie, jak w ubiegłym roku w Suchym Lesie test organizo-
wała Szkoła Języków Obcych „Mentores”.

Medale dla dzieci z klubu 
sportowego „Octopus”
Zawodnicy Uczniowskiego Klubu Sportowego „Octopus” Suchy Las zdobyli 10 medali 
podczas zawodów pływackich zorganizowanych we Włocławku z okazji dnia dziecka.

W dniu 1 czerwca 2013r. na base-
nie we Włocławku odbyły się zawody 
pływackie „Grand Prix Włocławka 
z okazji Dnia Dziecka”.  W zawodach 
udział wzięło blisko 160 zawodników 
z 19 klubów z całej Polski. Sucholeski 
klub reprezentowało 

9 zawodników.  Podopieczni trene-
rów Łukasza Kolendowicza i Szymona 
Paterka spisali się wspaniale zdoby-
wając 10 medali  (1-5-4) oraz wysokie 
miejsca w klasyfikacji generalnej.

Piotr Stachowiak wywalczył trze-
cie miejsce w klasyfikacji generalnej. 
Piotr zwyciężył na dystansie 50 m sty-
lem dowolnym, zajął drugie miejsce na 
dystansie 50 m stylem grzbietowym 
oraz 100 m stylem dowolnym.

Nicolas Kulik zajął drugie miejsce 
na dystansie 50 m stylem dowolnym 
oraz 50 m motylkowym.

Pływały również dziewczynki. 
Julia Walczak wywalczyła drugie 

miejsce na dystansie 100 m stylem 
grzbietowym. Martyna Grzanowska 
uzyskała bardzo dobry wynik i zajęła 
3 miejsce na najbardziej obleganym 
dystansie – 50 m stylem dowolnym. 
Anna Jasińska, która walczyła ze star-
szymi koleżankami ze swojej kategorii 
wywalczyła 3 miejsce na dystansie 50 
m stylem klasycznym.

Dodatkowo w wyścigach sztafe-
towych 4x50 m stylem zmiennym 
oraz 4x 50 m stylem dowolnym, klub 

„Ośmiorniczki” zajął 3 miejsce w skła-
dzie którym płynęli: Julia Walczak, 
Martyna Grzanowska, Nicolas Kulik, 
Piotr Stachowiak.

Barwy UKS Octopus reprezentowa-
li również najmłodsi zawodnicy: Natasza 
Boć, Piotr Cieśliński, Mateusz Klus oraz 
Filip Młodożeniec, dla których były to 
pierwsze zawody pływackie. 

W imieniu zarządu klubu UKS 
OCTOPUS Suchy Las dziękujemy 

Panu Grzegorzowi Wojtera - Wój-
towi Gminy Suchy Las oraz Panu 
Michałowi Wiktorowi - Dyrektoro-
wi Parku Wodnego OCTOPUS za 
wspieranie naszego klubu i umoż-
liwianie  prowadzenie zajęć na ba-
senie sportow ym. Dzięki Wam Pa-

nowie, dzieci i młodzież trenująca 
w UKS OCTOPUS Suchy Las pod-
nosi swoje kwalifikacje pły wackie  
i odnosi sukcesy sportowe na arenie 
ogólnopolskiej, promując Gminę 
Suchy Las.

Wyniki:
Kategoria wiekowa  9-10 lat:
Piotr Stachowiak (2003r.):   I m – 50 m stylem dowolnym (34,45)

 II m – 100 m stylem dowolnym (1:20,01)

 II m – 50 m stylem grzbietowym (42,25)

Nicolas Kulik (2004r.): II m – 50 m stylem dowolnym (35,54) 

 II m – 50 m stylem motylkowym (41,14)

Julia Walczak (2003r.): II m – 100 m stylem grzbietowym (1:46,36)

Martyna Grzanowska (2003r.) III m – 50 m stylem dowolnym (41,24)

J. Walczak, M. Grzanowska, III m – 4x50 m stylem dowolnym (2:43,92)

N. Kulik, P. Stachowiak, III m – 4x 50 m stylem zmiennym (2:58,59)

Kategoria wiekowa 11-12 lat:
Anna Jasiński (2002r.) III m -50 stylem klasycznym (46,45)

Trenerzy: Łukasz Kolendowicz, Szymon Paterek.  

Agnieszka Schuetz - dyrektor szkoły  „Mentores” 

Piotr Kaźmierczak z córką Janek z mamą 

Uczestnicy Wielkiego Testu 
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Raportowi towarzyszyła dodatko-
wo nowo powstała strona internetowa: 
www.absolwenci.poznan.pl, ilustrują-
ca to zestawienie. Wirtualna prezen-
tacja skierowana jest zarówno do mło-
dych, poszukujących swego miejsca 
na rynku pracy, jak i rodziców, którym 
leży na sercu zawodowa przyszłość 
dzieci. Na stronie można też sprawdzić 
swoje predyspozycje do danego zawo-
du, wykonując specjalny test.

W poznańskim PUP-ie pod koniec 
lutego 2013 roku zarejestrowanych 
było ponad 23 tys. osób bezrobotnych, 
czyli o 21,5% więcej niż w analogicz-
nym okresie roku 2012. Osoby w wie-
ku do 25 roku życia stanowiły 12,68% 
ogółu, a ich udział w liczbie zarejestro-
wanych bezrobotnych spadł o 1,69 
punktu procentowego w stosunku do 
lutego ubiegłego roku.

Z raportu wynika również, iż naj-
większy odsetek bezrobotnych jest 

w gronie absolwentów zasadniczych 
szkół zawodowych (19,89%), nato-
miast najłatwiej przychodzi zdobycie 
pracy absolwentom szkół wyższych 
(2,29% bezrobotnych) oraz liceów ogól-
nokształcących i policealnych studiów 
zawodowych (3-4% pozostaje bez pracy). 

Raport został przedstawiony przez 
Starostę Poznańskiego, Jana Grabkow-
skiego, 11 czerwca br. Ponadto na kon-
ferencji prasowej obecny był Zygmunt 
Jeżewski, Członek Zarządu Powiatu 
Poznańskiego i Przewodniczący Powia-
towej Rady Zatrudnienia. Powiatowy 
Urząd Pracy reprezentowany był przez 
dyrektor Marię Sowińską oraz zastępcę 
dyrektora Małgorzatę Pawlak. Starosta 
zwrócił uwagę, że niski odsetek bezro-
botnych w powiecie poznańskim (5,4%), 
to m.in. zasługa bliskiej współpracy szkół 
powiatowych z lokalnymi przedsiębior-
stwami, które pozwalają uczniom zdo-
bywać praktyczne umiejętności już od 
początku nauki. Zaapelował także, aby 
młodzi ludzie zdobywali najpierw zawód, 
a dopiero potem zadbali o wykształcenie. 

Klementyna Witczak-Albuquerque,  
Gabinet Starosty

Organizatorzy uroczystości – Alek-
sander Starzyński, Wielkopolski Woje-
wódzki Konserwator Zabytków oraz 
Jan Grabkowski, Starosta Poznański 

– wybrali to miejsce nieprzypadkowo. 
W ostatnich miesiącach zdobyło ono 
bowiem szereg prestiżowych nagród 
i wyróżnień: w połowie kwietnia za ada-
ptację dawnego przyklasztornego par-
ku cysterskiego wyróżniono Starostwo 
Powiatowe w Poznaniu. Wręczenie dy-
plomu miało miejsce podczas obcho-
dów Międzynarodowego Dnia Zabyt-
ków w Łowiczu. Kilka dni później Park 
wyróżniono w konkursie na „Najlepszy 
Obiekt Sportowy i Rekreacyjny 2012”. 
Pod koniec maja natomiast obiekt 
zdobył nagrodę główną w VI edycji 
konkursu „Polska Pięknieje – 7 Cudów 
Funduszy Europejskich” w kategorii 

„Miejsce przyjazne dzieciom”.
W wojewódzkich uroczystościach 

z okazji Dnia Ochrony Zabytków 
uczestniczyli m.in. Piotr Florek, Woje-
woda Wielkopolski, Wiesław Biegański, 
Powiatowy Konserwator Zabytków 
dla Powiatu Poznańskiego, włodarze 
sąsiednich samorządów powiatowych 
i gminnych oraz zaproszeni goście, 
wśród których znajdowała się liczna 
grupa przedstawicieli środowiska 
konserwatorskiego z Wielkopolski. 
Impreza była doskonałą okazją, by wy-
różnić osoby mające szczególne zasługi 
w działalności na rzecz ochrony zabyt-
ków i dziedzictwa kulturowego. W ich 
gronie znaleźli się m.in. Wielkopolski 
Wojewódzki Konserwator Zabytków, 
który otrzymał pamiątkowy medal 

oraz Starosta Poznański, którego uho-
norowano brązową statuetką w postaci 
stylizowanej kolumny romańskiej z ko-
ścioła klasztornego kanoników regular-
nych w Trzemesznie. Wśród laureatów 
znajdował się także Wojciech Ziętkow-
ski, Burmistrz Środy Wielkopolskiej. 
Złote odznaki „Za opiekę nad zabytka-
mi” otrzymało pięcioro pracowników 
Biura Miejskiego Konserwatora Zabyt-
ków w Poznaniu oraz proboszczowie 
parafii położonych na terenie powiatu 
poznańskiego: ks. Roman Janecki z pa-
rafii pw. św. Wawrzyńca w Nieprusze-
wie oraz ks. Przemysław Kompf z parafii 
pw. św. Mikołaja w Wierzenicy.

Obchodom towarzyszyły okolicz-
nościowe przemówienia Piotra Florka, 
Jana Grabkowskiego i Aleksandra Sta-
rzyńskiego oraz wykłady prof. Jana Sku-
ratowicza z Instytutu Historii Sztuki 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu o architekturze Wielkopol-
ski XIX wieku i Doroty Matyaszczyk, 
byłej kierownik poznańskiego oddzia-
łu Narodowego Instytutu Dziedzictwa, 
na temat wystroju malarskiego kościo-
ła parafialnego pw. św. Jana Chrzciciela 
w Owińskach.

Część artystyczną imprezy przygo-
tował zespół „Dzieci Papy”, składający 
się z wychowanków SOSW, pod kie-
rownictwem Henryka Weredy. Uro-
czystości zamknęło zwiedzanie Parku 
Orientacji Przestrzennej, budynku 
Ośrodka wraz z muzeum tyflograficz-
nym oraz kościoła.

Na podst. materiałów Powiatowego 
Konserwatora Zabytków oprac. K. Korcz

 

Wojewódzkie obchody 
Międzynarodowego 
Dnia Ochrony Zabytków 
w Owińskach
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Niewidomych 
w Owińskach, na terenie którego znajduje się nowator-
ski na skalę europejską Park Orientacji Przestrzennej, był 
gospodarzem wojewódzkich obchodów Dnia Ochrony 
Zabytków.

Zawód przed wykształceniem
Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu już po raz czterna-
sty przygotował opracowanie przedstawiające sytuację 
absolwentów szkół na lokalnym rynku pracy. Tym razem 
obejmowało ono lata 2011/12.

WYDARZENIA / REKLAMA

Strażacy wygrali 
samochody
Drużyny strażackie z Chludowa zdobyły wyróżnienia pod-
czas zawodów powiatowych w Plewiskach.

Do Plewisk pojechały dwie dru-
żyny z OSP w Chludowie – żeńska i 
męska. W skład drużyny kobiet wcho-
dziły Natalia Zdzyniecka, Krystyna 
Sznajder, Marta Zdzyniecka, Joanna 
Chudzińska, Natalia Owczarzak, 
Agnieszka Kubis, Izabela Grobelna 
i Magda Jabkowska. Panie uzyskały 
wsparcie dwóch mężczyzn: Piotra Kli-
masa i Piotra Julkowskiego. Z kolei w 
skład drużyny panów weszli Jarosław 
Sznajder, Artur Sznajder, Mateusz 
Janka, Daniel Chudziński, Łukasz 
Szewczyk, Mateusz Laskowski, Rafał 
Gralak, Daniel Pawlak, Piotr Klimas i 
Piotr Julkowski.

VII Zawody Sportowo-Pożarnicze 
OSP Powiatu Poznańskiego odbyły 
się 18 maja. W szranki stanęły trzy 
drużyny żeńskie i dziewięć męskich.

- Najbardziej obawialiśmy się 
strażaków z Plewisk, czyli obrońców 
tytułu z ubiegłego roku, a także OSP 
Zakrzewo – zdradza Jarosław Sznaj-

der. – Za to nasze panie były bezkon-
kurencyjne i nie musiały obawiać się 
nikogo – przyznaje, unosząc kciuk do 
góry. – Tak czy inaczej, z roku na rok 
poprawiamy wyniki – podkreśla.

Podczas zawodów sprawdzano 
sprawność bojową. Rywalizowano 

„na mokro”. Strażacy rozwijali linie ga-
śnicze i biegli z wodą. I bez wątpienia 
pobiegli szybko, skoro obie drużyny 
z Chludowa zdobyły pierwsze miej-
sca. Mężczyźni uzyskali czas 40,5 
sekundy, a kobiety – 48,34 sekundy. 
Poza dyplomami z wyróżnieniem nasi 
dzielni strażacy otrzymali w nagrodę 
dwa piękne, metalowe modele samo-
chodów strażackich, które zdobią dziś 
wnętrze chludowskiej remizy. Dodat-
kową, choć niewymierną nagrodą był 
uścisk dłoni prezesa OSP Chludowo 
Jerzego Świerkowskiego, który rów-
nież wręczył swoim strażakom dyplo-
my z wyróżnieniem.

Krzysztof Ulanowski fot
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W DNIACH 
11 lipca (czw.): 14:00-20:00 
12 lipca (pt.): 12.00-20.00

13 lipca (sob.): 10.00-20.00 
19 lipca (pt.): 12.00-20.00, 

20 lipca (sob.): 10.00-20.00
w Galerii Sucholeskiej odbędzie się akcja 

ZADBAJ O WZROK SWÓJ I SWOJEJ RODZINY, 
podczas, której Konsultantka z firmy 

PerfectEye Optic bezpłatnie,
komputerowo zbada zainteresowanym osobom wzrok.

Dodatkowo każdy z pacjentów otrzyma 50% 
rabatu na szczegółowe badanie wzroku

i 15% rabatu na zakup okularów korekcyjnych.
Podobna akcja zostanie przeprowadzona także, 

w CH PIOTR I PAWEŁ na ul. Druskiennickiej w dniach:
09-10 lipca: 14.00-21.00
17-18 lipca: 14.00-21.00
24-25 lipca: 14.00-21.00 

BEZPŁATNE KOMPUTEROWE 
BADANIE WZROKU

Firma Remontowo-Budowlana
kompleksowe remonty łazienek i kuchni•	
układanie płytek•	
zabudowy GK•	
szpachlowanie•	
montaż kominków•	
tapetowanie•	
malowanie - farby dekoracyjne Caparol•	
układanie parkietów i paneli•	
parapety oraz inne elementy z marmuru•	
meble i szafy na wymiar•	
instalacje gazowe, wodne i elektryczne•	
ogrzewanie podłogowe•	
pomoc w aranżacji i projektowaniu wnętrz•	

tel. 501 063 672
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Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów  
(badania techniczne wszystkich typów pojazdów)

Tachografy analogowe i cyfrowe (legalizacja, serwis, pobieranie danych z karty kierowcy i tachografu). 
Dozory UDT (legalizacje-dokumentacje, konserwacje, zabudowy i naprawy: wind, żurawi (HDS-ów),   
      hakowców, bramowców, wózków widłowych). Uprawnienie wydane przez UDT na naprawy i modernizacje. 
Zakuwanie węży hydraulicznych
Myjnia TIR (busy, ciężarowe, autobusy, pojazdy specjalne oraz mycie i dezynfekcja  
      wewnętrzna pojazdów przewożących artykuły spożywcze. 
Opinie rzeczoznawcze  
      zaświadczenie Ministra Infrastruktury (przebudowy, wyceny pojazdów  
      dla Urzędu Pracy, Urzędu Celnego, ARRiM...) 
Klimatyzacja (napełnianie, odgrzybianie - wszystkie typy pojazdów)
Sprzedaż i montaż zbiorników LPG samochodowych
Legalizacja i naprawa gaśnic

Autopol Szosa Poznańska 29, 62-001 Golęczewo, tel. 61 8116076, 601 781930, www.legalizacje.pl  
Czynne w godzinach: poniedziałek-piątek 8-20, sobota 8-15

Dla firm i flot korzystne umowy

 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  REKLAMA

Zapraszamy codziennie
od godz. 1100 do 1900

Pierogi wegetariańskie  
7 sztuk, okraszane cebulką
ruskie  ..................................................................................... 19,90
z serem i miętą  ................................................................... 19,90
z kapustą i grzybami  ....................................................... 19,90
z prawdziwkiem  ...............................................................  21,00
z podgrzybkiem  .................................................................19,90
z kurkami  .............................................................................  21,00
ze szpinakiem i oscypkiem  ........................................... 19,90
ze szpinakiem i ricottą  .................................................... 19,90
piwne z żółtym serem  .................................................... 19,90
z mozzarellą  ........................................................................ 19,90
z łoscypkiem  ......................................................................  23,00
z serem pleśniowym  ....................................................... 19,90
z bobem  ............................................................................... 19,90
z chińskimi warzywami  .................................................. 19,90
z soczewicą i boczniakami ............................................ 19,90

Pierogi na słodko  
7 sztuk, okraszane bułką tartą
z serem  .................................................................................. 19,90
z jagodami  ........................................................................... 19,90
z truskawkami  .................................................................... 19,90
z wiśniami  ............................................................................ 19,90
z czereśniami (sezonowo)  ............................................. 19,90
z bananem  ........................................................................... 19,90
z serem ricotta i malinami  ............................................  21,00
z czekoladą, chilli i truskawkami  ................................ 21,00
z suszoną śliwką  ................................................................ 21,00

Triolka Pierogowa
wg rodzinnego przepisu Witoldów Iłłakowiczów ze 
Żmudzi – 3 duże pierogi  z bryndzą, a każdy  
okraszony inaczej:
- z czerwoną  papryką, czosnkiemi startym oscypkiem 
- z kwaśną śmietaną 
- z boczkiem i cebulą  ....................................................... 23,90

Miksy pierogowe
talerz Zgaduj-Zgadula (21 różnych pierogów  
            mięsnych i wegetariańskich)  .........................   46,00 
spróbuj wszystkiego! (dla 3-4 osób, 30 pierogów 
na słono, a na deser 10 na słodko + 3 sosy)  ........... 89,00 
miks mięsny (10szt.)  .......................................................  23,90
miks wegetariański (10 szt.)  ........................................  23,90 
miks słodki (10 szt.)  .........................................................  23,90
miks grzybowy (9 szt.: 3 z prawdziwkiem,  
            3 z podgrzybkiem,  3 z kurkami)  .................... 21,00
miks serowy (8 szt: 2 z łoscypkiem, 2 piwne  
             z żółtym serem, 2 z serem pleśniowym,  
             2 z mozzarellą)  ..................................................... 21,00
Trzy kolory (9 szt.: 3 szpinakowe z cielęciną,  
             3 buraczane z wołowiną,  
             3 curry z indykiem)  ............................................. 21,00

Zupy 
żurek domowy podawany w chlebie  ....................... 12,00
barszcz z kołdunami ...........................................................8,00
barszcz czysty  .......................................................................6,00
zupa dnia od  ..........................................................................9,00

Sałatka Bumerang
zaskakujące połączenie gruszki, boczku,  
           sera feta z dresingiem  
           paprykowo-malinowym  .....................................19,50

Sosy i dodatki:
sos czosnkowy  ......................................................................3,00
sos śmietankowo-koperkowy  ........................................3,00
ostry sos chilli  ........................................................................3,00
sos waniliowy  ........................................................................3,00
bita śmietana  ........................................................................3,00
jogurt grecki  ..........................................................................3,00

Sałatki:
kapusta kwaszona zasmażana  ...................................... 4,50
sałatka vinegret (sałata lodowa, pomidor,  
            ogórek i rzodkiewka)  ............................................ 4,00
sałatka grecka  ...................................................................... 6,00
surówka dnia domowej roboty  .....................................4,00

Dania obiadowe 
schab „po farmersku” - zapiekany z  chrupicym  
             boczkiem, żółtym serem, krokiety  
             ziemniaczane, surówki  ....................................  24,50
bitki z polędwiczek wieprzowych z cebulką,  
             ziemniaki puree, surówka  ...............................  26,00
grillowany �let z kurczaka z pomidorami, bazylią 
             i mozzarellą, krokiety ziemniaczane,  
             surówki  ...................................................................  24,00
�let z sandacza z masełkiem koperkowo- cytrynowym, 
             ziemniaki puree, jarzyny gotowane  ............ 29,00
sałatka z rukolą, grillowanym rostbefem wołowym   
             i parmezanem, skropiona balsamico  .........  26,00
dla dzieci: panierowany sznycelek z kurczaka, 
             ziemniaki puree, gotowana marchewka  ... 19,00

Pierogi mięsne  
7 sztuk, okraszane boczkiem i cebulką
z mięsem  ...............................................................................19,90
szpinakowe z cielęciną  ................................................... 21,00 
z pielmieni .............................................................................19,90
buraczane z pikantną wołowiną ................................. 21,00
curry z indykiem  ................................................................19,90 
z kurczakiem ........................................................................19,90
z dziczyzną  ..........................................................................23,00
z mięsem daniela  .............................................................  24,50 
z kaszanką .............................................................................19,90  
z gęsiną  .................................................................................23,00  
z jagnięciną  .........................................................................23,00 
z kaszą  ................................................................................... 19,90 
z kuskusem  .......................................................................... 19,90
z małżami  ............................................................................  21,00
z łososiem  ...........................................................................  21,00

 NASZE MENU 

 NA MIEJSCU, NA WYNOS  
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WAKACJE DLA KAŻDEGO !!!
Czy Twoje Dziecko jest:
     artystą?   sportowcem?    programistą?
Zapraszamy do rozwijania umiejętności w czasie 
letnich wakacji pod okiem wykwalifikowanych 
instruktorów i pedagogów.

Na uczestników czekają przygody:

...ze sztuką...z capoeirą ...z robotami ...z aparatem

Więcej informacji na stronie: www.nickeledu.pl  
i pod numerem  telefonu 508 618 027

CZUJNIKI ZUŻYCIA KLOCKÓW HAMULCOWYCH,  
SYSTEMY WTYKOWE, CZĘŚCI Z TWORZYW SZTUCZNYCH, 

ZŁĄCZA SPECJALNE DLA MEDYCYNY, URZĄDZENIA DLA ELEKTROCHIRURGII
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